

MUZEUM POLSKIE W RAPPERSWILU

INWENTARZ ZESPOŁU

I-38

**SPUŚCIZNA
ZBIGNIEWA RAPACKIEGO**

(1942 – 2009)

Rapperswil 2010

SPIS ZAWARTOŚCI

I. Prace twórcy spuścizny	
✓ prace własne	sygn. 1 - 18
✓ publikacje prasowe	sygn. 19 - 28
✓ pozostałe publikacje	sygn. 29
✓ materiały warsztatowe	sygn. 30 - 37
✓ wycinki prasowe	sygn. 38 - 63
✓ egzemplarze pism	sygn. 64 - 66
II. Materiały działalności twórcy spuścizny	
✓ Polski Ruch Wolnościowy "Niepodległość i Demokracja"	sygn. 67 - 83
✓ Pokój i Wolność (Paix et Liberté)	sygn. 84 - 85
✓ Comité Français des Amis de la Pologne	sygn. 86 - 90
✓ Polskie Towarzystwo Historyczno-Literackie i Biblioteka Polska w Paryżu	sygn. 91 - 95
✓ Comité National „Noël pour la Pologne”	sygn. 96
✓ pozostałe organizacje	sygn. 97 - 102
✓ współpraca z radiem i prasą	sygn. 103 - 106
✓ pozostała działalność - opinie o pracach	sygn. 107
III. Materiały biograficzne	sygn. 108 - 112
IV. Korespondencja	
✓ korespondencja wychodząca	sygn. 113 - 136
✓ korespondencja przychodząca	sygn. 137 - 144
✓ korespondencja pozostała	sygn. 145 - 148
✓ korespondencja osób trzecich	sygn. 149
V. Materiały o twórcy spuścizny	sygn. 150
VI. Materiały obce	sygn. 151 - 152
VII. Aneks	sygn. 153 - 174

Wstęp do inwentarza zespołu akt *Spuścizna Zbigniewa Rapackiego* z lat 1942-2007

I. Dzieje twórcy zespołu¹

Zbigniew Rapacki urodził się 10 kwietnia 1923 roku w Warszawie jako syn Ludwika Rapackiego i Emilii Roehm. Jego ojczymem był dr Ludwik Gocel, bibliofil i antykwariusz. Matka jego zginęła w Powstaniu Warszawskim. Po ukończeniu gimnazjum humanistycznego im. księdza Jana Długosza we Włocławku zapisał się na Wydział Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, który ukończył w 1943 roku na tajnym Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, zorganizowanym przez prof. Józefa Rafarza. W czasie okupacji studiował także na Wydziale Ekonomicznym Uniwersytetu Ziem Zachodnich. Był członkiem Armii Krajowej – pseudonim „Warmia”, skończył podchorążówkę. Brał udział w Powstaniu Warszawskim, m.in. w zgrupowaniu „Sosna”, walczył na Starym Mieście i w Śródmieściu. Po zakończeniu Powstania jako podporucznik czasu wojny wyszedł z miasta z ludnością cywilną. Przebywał w obozie przejściowym w Pruszkowie, z którego uciekł. 21 stycznia 1945 roku zgłosił się pracy w delegaturze Ministerstwa Oświaty na Pradze. 15 marca 1945 wyjechał w składzie pierwszej ekipy organizującej administrację na terenie województwa gdańskiego.

1 sierpnia 1945 roku został asystentem przy katedrze geografii gospodarczej Wydziału Prawno-Ekonomicznego Uniwersytetu Poznańskiego. Jesienią przystąpił do opracowania rozprawy doktorskiej z zakresu prawa międzynarodowego „Organizacja społeczności międzynarodowej (ze szczególnym uwzględnieniem zagadnień suwerenności państw)”. Od listopada 1945 roku był członkiem Związku Uczestników Walk Zbrojnych o Niepodległość i Demokrację oraz członkiem Stowarzyszenia Asystentów przy Uniwersytecie Poznańskim. W styczniu 1947 roku rozpoczął starania o uzyskanie paszportu na wyjazd do Francji celem zebrania materiałów do pracy doktorskiej.

Wyjechał do Francji w maju 1947 roku, jego paszport stracił ważność w 1948. Na emigracji związał się początkowo z paryską „Kulturą”. Doktoryzował się we Francji w zakresie prawa międzynarodowego.

Od 1951 roku był aktywnym działaczem Polskiego Ruchu Niepodległościowego Niepodległość i Demokracja (PRW NiD). Aktywnie pracował w kole NiD-u w Paryżu, pisywał artykuły do pisma „Trybuna”. Działał w Związku Polskich Federalistów. W 1952 roku został wybrany prezesem paryskiego koła NiD-u i wszedł z jego ramienia w skład przedstawicielstwa „Rady Politycznej” we Francji. Od 1952 roku był członkiem Rady Naczelnej NiD. Działał równocześnie w sekcji polskiej organizacji „Pokój i Wolność” (Paix et Liberté).

Z inicjatywy Zbigniewa Rapackiego powstał w maju 1959 roku Le Comité Français des Amis de la Pologne (Francuski Komitet Przyjaciół Polski). W skład Komitetu wchodził parlamentarzyści – specjaliści od polityki zagranicznej, a prezesem był Eugène Claudius-Petit. W sierpniu 1959 roku Zbigniew Rapacki wszedł jako doradca techniczny w skład komitetu, który ukonstytuował się we Francuskim Zgromadzeniu Narodowym. W ramach prac prowadził ożywioną działalność publicystyczną. Posiadał szerokie kontakty wśród działaczy federalistycznych i parlamentarzystów francuskich i zachodnio-europejskich.

¹ Część biograficzna napisana została na podstawie materiałów Służby Bezpieczeństwa, *Spuścizna Zbigniewa Rapackiego*, sygn. 74 oraz na podstawie wywiadu przeprowadzonego przez Małgorzatę Brama w dniu 11 kwietnia 2006 roku w Paryżu

http://www.1944.pl/index.php?a=site_archiwum&STEP=03&id=679&page=4

Zbigniew Rapacki był bardzo aktywny wśród Polaków przyjeżdżających do Francji, pomagając w zdobyciu stypendiów i pracy.

Zainteresowany był stosunkami polsko-niemieckimi. W latach 1966-1969 podjął aktywną działalność zmierzającą do utworzenia mieszanej komisji francusko-niemieckiej. Nawiązał szereg kontaktów osobistych z politykami niemieckimi jak: Albert Werner, Erik Blumenfeld, Bahr, Carlo Schmid.

W roku 1983 był inicjatorem powstania grupy „Noël pour la Pologne“(Gwiazdka dla Polski), niosącej pomoc materialną.

W 2002 roku wydał „Comité français des Amis de la Pologne ou un essai de diplomatie parallele. T. 2, Études, analyses, rapports, aide-mémoires propositions 1956 - 1989: textes choisis.

W roku 2006 r. wydana została przez wydawnictwo Bernardinum w Pelplinie książka Zbigniewa Rapackiego „Widziane z Paryża“, zbiór artykułów, o której pisał, że „jest ... ilustracją wysiłków – i to na długiej przestrzeni czasu (przez 43 lata), które autor podjął, poczynając od przyjazdu do Francji w 1947 roku, żeby bronić polskie interesy państwowe”². Zbigniew Rapacki był żonaty z Luisą Cuisinier, córką małżeństwa polsko- francuskiego, z którą miał dwójkę dzieci: syna Jana Karola i córkę Wandę Emilię. Luisa Rapacka pracowała w Bibliotece Narodowej w Paryżu w dziale polskim. Syn Jan studiował w latach 70. na Uniwersytecie Warszawskim filologię polską.

W latach 1962-1974 Służba Bezpieczeństwa prowadziła rozpracowanie operacyjne pod kryptonimem „Pars”, mające na celu zwerbowanie Zbigniewa Rapackiego do współpracy.

II Dzieje zespołu

Materiały składające się na *Spuściznę Zbigniewa Rapackiego* zostały przekazane przez Zbigniewa Rapackiego, zamieszkałego w Paryżu, do zbiorów Biblioteki Muzeum Polskiego w Rapperswilu w 2002 roku (przywiezione do Rapperswil przez księdza Krystiana Gawrona) i w roku 2007. Zespół jest otwarty, żyjący twórca zapowiada przekazanie następnych materiałów.

III Charakterystyka archiwalna zespołu

Zespół nosi nazwę *Spuścizna Zbigniewa Rapackiego* i obejmuje lata 1942-2007. Po uporządkowaniu liczy 85 j.a. (1 m.b.). Oprócz dokumentacji aktowej zespół zawiera również druki, sporą ilość wycinków prasowych i kserokopii. Materiały archiwalne mają postać luzów przechowywanych w teczkach, które umieszczono w pudłach zabezpieczających. Akta są w dobrym stanie fizycznym. Wybrakowano 2,5 m.b. dubletów.

IV Charakterystyka zawartości zespołu

Materiały wchodzące w skład spuścizny Zbigniewa Rapackiego stanowią doskonałe źródło do ilustracji dziejów polskiej emigracji politycznej, jej wysiłków zmierzających do odzyskania suwerenności państwa polskiego i zmian, jakie zachodziły w łonie emigracji. Brakuje natomiast osobistych materiałów biograficznych Zbigniewa Rapackiego.

Jedną z większych części zespołu tworzą memoranda, noty, artykuły i wystąpienia redagowane przez Zbigniewa Rapackiego, dotyczące międzynarodowej pozycji Polski, stosunków francusko- niemieckich i sytuacji kościoła, sygn.1-12.

Kolejną bardzo interesującą grupą są materiały powstałe w wyniku działalności Polskiego Ruchu Wolnościowego „Niepodległość i Demokracja” PRW NiD: sygn.13-29. Można znaleźć tutaj protokoły posiedzeń, statut, referaty, materiały ze zjazdów, biuletyny,

² Zbigniew Rapacki, *Widziane z Paryża*, Pelplin 2006, s. 7

zaproszenia, zawiadomienia, korespondencję Zbigniewa Rapackiego i Jana Radomyskiego (sygn. 24) oraz egzemplarze wydawanej przez ruch „Trybuny” (sygn. 29). Są tu też 2 fotografie przechowywane w jednostce o sygn. 27.

Następną grupą są materiały związane z działalnością Zbigniewa Rapackiego w Le Comité Français des Amis de la Pologne, sygn. 30-33.

Jedna jednostka archiwalna o sygn. 34 zawiera materiały obrazujące działalność komitetu Noël pour la Pologne (Gwiazdka dla Polski), organizującego pomoc dla Polski w latach 1980-1989.

Dokumenty ilustrujące współpracę Zbigniewa Rapackiego z licznymi instytucjami kulturalnymi i wydawnictwami krajowymi i zagranicznymi, m.in. Instytutem Europy Środkowo-Wschodniej, „Kulturą” paryską, „Le Monde” zgromadzone są w jednostkach o sygn. 35-41. Jednostka o sygn. 42 obejmuje materiały dotyczące działalności w Związku Polskich Federalistów, m.in. referaty, informacje o spotkaniach, zaproszenia, itd.

Zapis spotkania członków CDU z przedstawicielami Le Comité Français des Amis de la Pologne, odbytego 23 maja 1963 roku, w którym ze strony niemieckiej uczestniczyli von Brentano, von Merkatz, Birrenbach, Majonika, Blumenfeld, Kopf i Krüger, a ze strony francuskiej generał Billote, Jaquet i Zbigniew Rapacki, znajduje się w jednostce o sygn. 43.

Największą grupę akt tworzy korespondencja zgromadzona w 27 jednostkach (sygn. 44-70)

Korespondencja obejmuje kilkaset kopii listów wysyłanych do przedstawicieli życia politycznego Europy Zachodniej w latach 1953-2006. Odbiorcami listów byli m.in.: Richard von Weizsäcker, Charles de Gaulle, Kurt Birrenbach, Pierre Billotte, Eugène Claudius-Petit, Jaques Kosciuszko-Morizet. Mniej liczna jest korespondencja wpływająca, której nadawcami byli m.in. wyżej wymienieni oraz Otto von Habsburg, Carlo Schmid, Ludwig Raiser, Golo Mann, Simone Veil, Erik Blumenfeld, Egon Bahr i inni. Wśród listów znajduje się również korespondencja z ks. Marianem Rolą (sygn. 46) oraz prywatne listy otrzymywane od wieloletnich przyjaciół Ewy i Józefa Ostrowskich (sygn. 45).

Równie dużą grupę materiałów tworzą wycinki z prasy francuskiej, niemieckiej i polskiej pochodzące z lat 1950-2002 (sygn. 75-85).

Pozostałe materiały to korespondencja z kolegami szkolnymi (sygn. 72), praca seminaryjna z 1942 roku i notatki z wykładów (sygn. 71) oraz wizytówki (sygn. 73).

Niewątpliwie interesująca jestteczka zawierająca kserokopie materiałów powstałych w wyniku “rozpracowania operacyjnego” pod kryptonimem „Pars” Zbigniewa Rapackiego w latach 1962-1974 przez polską służbę bezpieczeństwa (sygn. 74) .

V Analiza metod porządkowania

Materiały trafiły do Biblioteki Muzeum Polskiego w stanie nieuporządkowanym. Prace porządkowe polegające na formowaniu jednostek, nadanie układu oraz inwentaryzację w komputerowej bazie danych IZA (Inwentarze Zespołów Archiwalnych), wersja 4.0 wykonały mgr Hanna Staszewska-Katolik i mgr Elżbieta Rogal w lipcu 2008 roku. Informację o zawartości niektórych jednostek rozszerzono o wpisy indeksowe (636 rekordów). Są to wykazy odbiorców i nadawców korespondencji.

Materiałom nadano układ rzeczowo-chronologiczny.

W trakcie porządkowania zespołu korzystano z *Wytycznych Archiwum Polskiej Akademii Nauk z 1990 r. opracowania spuścizn archiwalnych po uczonych*.

Wstęp napisały

mgr Hanna Staszewska –Katolik

mgr Elżbieta Rogal

Rapperswil, lipiec 2008 r.

Załącznik do wstępu: informacja nt.

Polskiego Ruchu Wolnościowego „Niepodległość i Demokracja”.

Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”³ powstał na emigracji w Londynie 19 lutego 1945 roku i istniał do 19 listopada 1994 roku. Prowadził działalność, której celem było odzyskanie rzeczywistej niepodległości Polski oraz realizacja hasła demokracji politycznej, gospodarczej i społecznej w Polsce. Deklarację programową podpisali: Stefan Gacki, Stanisław Grocholski, Jan Jankowski, dr Bronisław Jedlewski, Jan Kazimierski, Jerzy Lerski, Bolesław Łaszewski, Rowmund Piłsudski, Zygmunt Szempliński, Franciszek Strzeszewski, Stanisław Ścigalski i Bolesław Wierzbński. Pierwszy wiec NiD-u odbył się w Londynie 30 kwietnia, 3 maja ukazała się pierwsza odezwa „Do społeczeństwa polskiego na emigracji”. Na Walnym Zebraniu w Londynie ustalona została struktura organizacyjna i wybrano pierwszą Radę Naczelną w składzie: przewodniczący - Andrzej Pomian, wiceprzewodniczący - Jan Dąbkowski, sekretarz - Stefan Malicki. Rada wybrała pierwszy Centralny Komitet Wykonawczy w składzie: prezes – Rowmund Piłsudski, wiceprezesa - Jan Jankowski, Jerzy Lerski i Bronisław Wierzbński, sekretarz generalny - Bolesław Łaszewski, skarbnik – Bronisław Jedlewski, członkowie: Stanisław Grocholski, Stanisław Jordanowski. Władze NiD stanowią: Walny Zjazd, między zjazdami Rada Naczelna i wybierany przez nią Centralny Komitet Wykonawczy (CKW).

PRW NiD powstał jako protest przeciwko postanowieniom konferencji jałtańskiej. Członkowie jego stworzyli nowoczesny kierunek polskiej myśli politycznej określanej jako „ruch”. NiD udzielał zdecydowanego poparcia emigracyjnemu rządowi Tomasza Arciszewskiego. Wypowiadał się przeciwko powrotom do Polski, zależało mu, aby polska emigracja polityczna reprezentowała pełny przekrój społeczny. W tym celu podjęto szeroką akcję uświadamiającą i propagandową.

NiD określił się jako ruch wolnościowy, który zwalcza totalitaryzm w każdej postaci, walczy o pełną wolność, tzn. o wolność narodu, czyli niepodległość i o wolność człowieka i obywatela, czyli demokrację. Postulowano powołanie Federacji Europy Środkowo-Wschodniej dla zapewnienia bezpieczeństwa krajom leżącym między Rosją a Niemcami. Największy rozkwit organizacji przypadał na lata 1955-1957, kiedy NiD liczył 830 członków w 26 krajach. Ośrodek londyński liczył 480 członków. Silny i prężny ośrodek NiD-u powstał w Stanach Zjednoczonych, liczba członków wynosiła 120. W Kanadzie w pewnych okresach członkami ruchu było 40 osób. We Francji ośrodek NiD-u liczył 30 osób, złożony był prawie w całości z inteligencji, zamieszkałej w Paryżu. Nidowcy francuscy (Jan Jankowski, Zbigniew Rapacki) zainicjowali powstanie w 1951 roku sekcji polskiej we francuskiej organizacji walczącej z propagandą komunistyczną – Paix et Liberté (Pokój i Wolność). Z inicjatywy Zbigniewa Rapackiego powstał w maju 1959 roku Francuski Komitet Przyjaciół Polski (Le Comité Français des Amis de la Pologne), w skład którego wchodził parlamentarzyści – specjaliści od polityki zagranicznej, a prezesem był Eugene Claudius-Petit. Komitet działał na rzecz uznania granicy polskiej na Odrze i Nysie Łużyckiej, obronił Bibliotekę Polską w Paryżu przed przejściem przez rząd w Warszawie, załatwiał stypendia dla Polaków na studia podyplomowe we Francji. W latach 1983-1989 również z inicjatywy Zbigniewa Rapackiego powstała grupa „Noël pour la Pologne” (Gwiazdka dla Polski). W Niemczech początkowo koło liczyło 100 osób, później stan ilość członków zdecydowanie zmalała i tron jego stanowili pracownicy Sekcji Polskiej Radia Wolna Europa.

³ Zredagowano na podstawie: Jan Radomyski, *Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”*, *Spuścizna Zbigniewa Rapackiego* sygn. 25.

Organem prasowym NiD-u była *Trybuna*, która wychodziła w latach 1946-1955 i 1969-1992 (70 numerów). Wydawano również na powielaczu pismo *Nidowiec*.

Z inicjatyw międzynarodowych NiD-u należy wymienić memoriał skierowany przez NiD do J.F. Dullesa, który przyczynił się do poniesienia planów tworzenia w krajach bloku wschodniego ośrodków czynnego oporu. Działacze NiD-u byli wśród inicjatorów powołania w lutym 1980 roku Studium Spraw Polskich w Wielkiej Brytanii.

W pierwszych latach swojego istnienia NiD nie angażował się w emigracyjne rozgrywki polityczne. Dopiero 30 czerwca 1947 roku przy czynnym udziale NiD-u powstała Koncentracja Demokratyczna. NiD był też członkiem, powstałej 4 grudnia 1949 roku Rady Politycznej, przedstawicielstwa polskiego obozu niepodległościowego na wychodźstwie.

Na IV Walnym Zjeździe 6 i 7 kwietnia 1991 roku odrzucono propozycję przyłączenia do Porozumienia Centrum. VII Walny Zjazd, obradujący 19 listopada 1994 roku podjął decyzję o zakończeniu działalności i rozwiązaniu PRW NiD; uznano, iż z chwilą odzyskania przez Polskę niepodległości i wejścia na drogę demokracji cele NiD-u zostały osiągnięte.

Uwaga

Materiały archiwalne NiD przechowywane są w Instytucie Józefa Piłsudskiego w Nowym Jorku w ilości 8 j.a. Istotnym ich uzupełnieniem jest dokumentacja dot. NiD (licząca 15 j.a.), zawarta w Spuściźnie Zbigniewa Rapackiego i przechowywana w Muzeum Polskim w Rapperswil.

I. PRACE TWÓRCY SPUŚCIZNY

1. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji]

z lat 1950-1953

- ✓ LE PROBLEME DE L'UNITE EUROPEENNE ET LE REARMEMENT ALLEMAND (exposé tenu à La Fédération le 24 Octobre 1950)
- ✓ EQUISSE D'UN PLAN D'AIDE AUX INTELLECTUELS POLONAIS EN FRANCE (aide-mémoire pour le Présidence du Conseil)
- ✓ LA SELECTION POLONAISE DE «PAIX ET LIBERTE » (aide-mémoire pour M. J. – P. David)
- ✓ REWIZJONIZM NIEMIECKI GROŻBĄ DLA CAŁEJ EUROPY (rezolucja uchwalona na zebraniu zwołanym przez Polską Partię Socjalistyczną, Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja” i Stronnictwo Narodowe w sali Domu Kombatanta w Paryżu) – wersja polska i francuska
- ✓ QUELQUES IDEES SUR L'AVENIR DE L'EUROPE ET LES RAPPORTS FRANCO-POLONAIS
- ✓ POUR UNE VERITABLE AMITIE FRANCO-POLONAISE (Biuletyn « Pokój i Wolność » No 4)
- ✓ LES LINGES GÉNÉRALES DU DÉVELOPPMENT DE LA SECTION POLONAISE (aide-mémoire pour M. Jean – Paul David)
- ✓ PROJEKT DE L'INTERVIEW POUR LA RADIO FREE EUROPE (note à l'intention de M. J. P. David)
- ✓ LA SELECTION POLONAISE DE «PAIX ET LIBERTE » (note d'information)
- ✓ PAR QUELS MOYENS PEUT-ON ELIMINER LES INFLUENCES COMMUNISTES PARMİ LES POLONAIS
- ✓ LA POLONIA AMERICAINE (Note d'information)
- ✓ NOTE SUR LES MODALITES DE LA COOPERATION FRANCO-POLONAISE
- ✓ LA REVUE FRANCO-POLONAISE (Note d'information)

- ✓ NOTE SUR LA MANIFESTATION FRANCO-POLONAISE PROJETEE POUR L'AUTOMNE
- ✓ QUELQUES REMARQUES SUR L'AVENIR DE L'ARMEE EUROPEENNE FAISANT SUITE A L'EXPOSE DU 24 OCTOBRE 1950
- ✓ ESSAI D'EXPLICATION AUS POLONAIS DE POLOGNE SUR L'ATTITUDE FRANCAISE A L'EGARD DE LA FRONTIERE POLONO ALLEMANDE
- ✓ LA FRONTIERE ODER-NEISSE ET LE SENTIMENT NATIONAL POLONAIS
- ✓ BILAN DE L'ACTION EN VUE DE LA CREATION DU COMITE POUR LA DEFENSE DES INTERETS POLONAIS (note à l'intention de M. J. P. David)
- ✓ LA NOUVELLE ORIENTATION SOVIETIQUE ET SES CONSEQUENCES POSSIBLES

z roku 1954

- ✓ LA QUESTION POLONAISE DES DEUX COTES DU RIDEAU DE FER
- ✓ Ce que M. Simon n-a pas appris sur la pologne et ce que l-on ne lui a pas montré lors de son séjour de quinze jours
- ✓ Les atouts dont dispose le monde communiste (projekt d'article)
- ✓ LEA ECOLES POLONAISES EN FRANCE – situation à l'automne 1954 (aide-mémoire à l'intention de M. Rozier)
- ✓ LES CONCEQUENCES PROBABLES SUR LE PLAN POLONAIS, DE L'ENTREE DE L'ALLEMAGNE DE BONN DANS LE PACTE ATLANTIQUE
- ✓ LES PARTIS POLITIQUES EN EXIL

z roku 1955

- ✓ LES PARTIS POLITIQUES EN EXIL (suite)
- ✓ LE PROBLEME ALLEMAND A LA LUMIERE DE LA STRATEGIE SOVIETIQUE
- ✓ Problem Polski we Francji i problem akcji w środowisku polsko-francuskim – wersja polska i francuska
- ✓ APRES LA CONFERENCE DE GENEVE

z roku 1956

- ✓ L'ACTION PARMI LES POLONAIIS DANS LE NORD ET DANS L'EST
- ✓ Comité Electoral des Polonais Naturalisés
- ✓ L'Union des Fédéralistes polonais
- ✓ LES EXILES DES PAYS DE L'EST, ELEMENT DE LA POLITIQUE MONDIALE
- ✓ Les divisions politiques de l'exil polonais
- ✓ Draft Budget (monthly expenses) of the Committee for the Defense of Polish Interests in France
- ✓ Memo on the Defense of Polish Interests in France
- ✓ LES TRAVAILLEURS POLONAIIS DANS LA COMMUNAUTE CHARBON-ACIER
- ✓ LES ENSEIGNEMENTS A TIRER DE L'EVOLUTION EN COURS EN POLOGNE
- ✓ Pour une politique réaliste vis à vis de l'Est européen

z roku 1957

- ✓ CE QUI PEUT ETRE FAIT POUR LES POLONAIIS DANS LA COMMUNAUTE EUROPEENNE DU CHARBON ET DE L'ACIER
- ✓ L'émigration polonaise en France
- ✓ LA POLITIQUE DES SOVIETS DANS LES PAYS DE L'EST
- ✓ CE QUE LES AMIS DE LA POLOGNE A L'OCCIDENT PEUVENT FAIRE POUR LA CAUSE POLONAISE (aide-mémoire à l'intention de M. René Pleven)
- ✓ LES POSSIBILITES IMMEDIATES D'UNE ACTION EN FAVEUR DES TRAVAILLEURS POLONAIIS DANS LE CADRE DE LA COMMUNAUTE EUROPEENNE DU CHARBON ET DE L'ACIER
- ✓ CE QUE LES OCCIDENTAUX PEUVENT FAIRE POUR L'EXIL ET POUR L'AVENIR DES PAYS ASSERVIS – wersja francuska i angielska
- ✓ Les échanges culturels franco-polonais

daty skrajne: 1950-1957

akta luźne, stan dobry, msp., j. ang., j. fran., j. pol., stron 193, A4

2. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji]

z roku 1958

- ✓ POUR UN EFFORT VISANT L'EST EUROPEEN A TRAVERS LE PACTE ATLANTIQUE
- ✓ Le problème polonais devant l'O.T.A.N.
- ✓ UNE PARTICIPATION DES EXILES AUX ECHANGES FRANCKO-POLONAIS ET UN EFFORT EN VUE DU RAPPROCHEMENT POLANO-ALLEMAND
- ✓ LE RAIDISSEMENT SOVIETIQUE EL LA QUESTION POLONAISE
- ✓ Les modalités de l'action en vue du rapprochement polano-allemand
- ✓ LES PROBLEMMES PLONAIS DE LA RADIODIFFUSION FRANCAISE
- ✓ LES POSSIBILITES ET LES AVANTAGES D'UN RAPPROCHEMENT POLANO-ALLEMAND
- ✓ PUR L'INSTRURATION DES ECHANGES CULTURELS POLANO-AUSTRICHIENS (noté à l'intention de M. Jurgensen)
- ✓ Quelques remarques supplémentaires su le projekt du Bureau de liaison
- ✓ La place de la politique occidentale à l'égard des pays de l'Est dans le dispositif atlantique
- ✓ Pour la formation d'un Comité français des Amis de la Pologne

z roku 1959

- ✓ L'imbroglia berlinois et l'antagonisme polano-allemand
- ✓ L'avenir politique de la pologne (noté à l'intention de M. Jean Laloy)
- ✓ Pour une aide aux universitaires polonais de Pologne (noté à l'attention de M. Raymond Labelle-Rojoux)
- ✓ Propositions en vue d'une action de la part du Comité français des Amis de la Pologne
- ✓ Projekt de causerie sur l'attitude des parlementaires français amis de la pologne quant à la Bibliothèque polonaise de Paris
- ✓ PROJEKT DE DISTRIBUTION ENTRE LES REQUERANTS POLONAI DES FONDS DISPONIBLES ET D'AUTRES AVANTAGES (aide-mémoire à l'attention de Mme Lanchon)

- ✓ LES CONDITIONS D'UN DEGEL DES RAPPORTS POLANO-ALLEMANDS
- ✓ LE PROBLEME POLANO-ALLEMAND
- ✓ PROJET D'UN BUDGET MENSUEL DU COMITÉ FRANCAIS DES AMIS DE LA POLOGNE

z roku 1960

- ✓ LES CONDITIONS DU „SEJOUR” A ANCIEN HOSPITAL BEAUJON, Firg ST-Honoré 23. III au 3.IV.1960
- ✓ Les conséquences possibles de la campagne contre la natalité déclenchée par le régime gomulviste
- ✓ L'AVENIR DE LA BIBLIOTHÈQUE POLONAISE DE PARIS ELEMENTS D'UNE SOLUTION
- ✓ PROGRAMME D'ACTION DU COMITÉ FRANCAIS DES AMIS DE LA POLOGNE ET PROJET D'UN BUDGET MENSUEL CORRESPONDANT

z roku 1961

- ✓ PROBLEME DE LA RAPARTITION, ENTRE DES REFUGIES DES PAYS DE L'EST, DES FONDS DESTINES A INDEMNISTER LES VICTIMES DES PERSECUTIONS
- ✓ ELEMENT D'UNE POLITIQUE OCCIDENTALE A L'EGARD DES PAYS DE L'EST
- ✓ Les propositions contenues dans le rapport de M. Jean-Paul David devant le Conseil de l'Europe
- ✓ Projets du Comité Français des Amis de la Pologne en matière culturelle devant le Conseil de l'Europe
- ✓ LA POLITIQUE OCCIDENTALE A L'EGARD DE LA POLOGNE
- ✓ QUELQUES REMARQUES SUPPLEMENTAIRES AU SUJET DES CONCLUSIONS PRATIQUES DU RAPPORT DE M. JEAN-PAUL DAVID
- ✓ INFORMATION DU PUBLIC FRANCAIS SUR LA POLOGNE
- ✓ PROJETS DE RESOLUTION A L'ATTENTION DE M. LE PRESIDENT DE LA COMMISSION DES NATIONS NON REPRESENTÉES
- ✓ La ligne Oder-Neisse et les relations polono-allemandes plan de recherche
- ✓ L'ECONOMIE POLONAISE EN L'AN V DE L'ERE GOMULKISTE

- ✓ COMPTE RENDU DES ACTIVITES DU COMITE (a l'attention de M. Claudius Petit)

daty skrajne: 1958-1961

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 178, A4

3. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji]

z roku 1962

- ✓ INITIATIVES POSSIBLES DU COMITE POUR LE MOIS A VENIR
- ✓ COMPTE RENDU DU VOYAGE A STRASBOURG A L'INTENTION DE M. CLAUDIUS PETIT
- ✓ LES FACILITES QUI POURRAIENT ENTRE ACCORDEES AUX VISITEURS POLONAIS
- ✓ LE PROBLEME DE L'ENSEIGNEMENT DU POLONAIS EN FRANCE
- ✓ ETAT ACTUEL DES DEMARCHES EN VUE DE LA REALISATION DU PROGRAMME DU COMITE EN MATIERE D'INFORMATION (aide-memoire à l'intention de M. Claudius Petit Président du Comité)
- ✓ LA COMPETITION EST-QUEST EL LES PAYS D'EUROPE CENTRALE
- ✓ L'UTILITE DES ETUDES SUR L'ECONOMIE DES PAYS DE L'EUROPE CENTRALE SOUS DOMINATION SOVIETIQUE
- ✓ PROJEKT DE RESOLUTION DU BUREAU DU COMITE SUR LE PROBLEME POLANO-ALLEMAND
- ✓ LE COMITE FRANCAIS DES AMIS DE LA POLOGNE
- ✓ LE PROBLEME DE LA SUITE A DONNER A LA RESOLUTION DU 26 MARS 1962
- ✓ ETAT AKTUEL DES DEMARCHES EN VUE DE LA REALISTAION DES PROJEKTS QUE LA COMITE A PORTES DEVANT LE CONSEIL DE L'EUROPE
- ✓ LES HYPOTHESES A ENVISAGER POUR LE FONCTINEMENT DU SECRETARIAT DU COMITE
- ✓ POLITIQUE CULTURELLE DE L'OCCIDENT VIS-AVIS DE LA POLOGNE

- ✓ LA POLITIQUE OCCIDENTALE VIS-A-VIS DES EXILES
- ✓ L'INFORMATION ENTRE L'OCCTIDENT ET LA POLOGNE
- ✓ VISITE DE LA DELEGATION DU COMITE FRANCAIS DES AMIS DE LA POLOGNE AUX ETATS-UNIS (23 mai au 3 juni 1962)
- ✓ LE PROBLEME DE L'AVENIR DU COMITE A LA LUMIERE D'UNE PROCHAINE CONVERSATION AVEC M.COUBE DE MURVILLE
- ✓ LE MILIEU ESTUDIANTIN POLONAIS DE LILLE
- ✓ L' U.R.S.S. LA CHINE ET LES DEMOCRATIES POPULAIRES
- ✓ COMPTE RENDU DES VOYAGES À STRASBOURGS ET À MUNICH (a l'attention de M. Claudius Petit Président du Comité)
- ✓ SUJETS DE CONVERSATION AVEC M. COUBE DE MURVILLE
- ✓ COMPTE-RENDU DE CONVERSATIONS AVEC PLUSIEURS VISITEURS POLONAIS

daty skrajne: 1962

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 140, A4

4. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1963

- ✓ Aide-mémoire concernant l'entrevue avec M. Couve de Murville
- ✓ Objectifs que la Délégation du Comité peut se proposer d'atteindre aux Etats-Unis
- ✓ Grandes lignes d'une politique occidentale à l'égard de la Pologne et des pays de l'Est
- ✓ Résumé des interventions au cours des colloques tenus à Bonn les 22 et 23 Mai 1963 sur le problème polono-allemand
- ✓ Eléments pour la réunion de Bureau du 18 Juin 1963 (aide-mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Conclusions à tirer du voyage aux Etats-Unis et de la rencontre de Bonn
- ✓ L'entrevue avec M. Couve de Murville – 8 juillet 1963
- ✓ Réunion plénière du Comité – 10 juillet 1963 (aide mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)

- ✓ Le Budget du Comité
- ✓ Projets auxquels pourrait a'intéresser le Cardinal Döpfner (aide-mömoire à l'attention de M. Edmond Michelet)
- ✓ Projekt de Budget Mensuel
- ✓ Les préoccupations exprimées par mgr Wyszynski fin Octobre 1963
- ✓ L'attitude des intercocuteurs allmand ä la lumière des derniers sondages (8 Novembre 1963)
- ✓ LA SITUATION DE L'EGLISE POLONAISE
- ✓ REMARQUES SUPPLEMENTAIRES CONCERNANT LA LETTRE DE L'EPISCOPAT POLONAIS DU 28 AOUT 1963
- ✓ Résultats des démarches entreprises et les projets pour les mois à venir

z roku 1964

- ✓ CONSEIL DE L'EUROPE – JANVIER 1964
- ✓ Plaidoirie pour mon propre compte
- ✓ GRANDES LIGNES D'UNE ACTIVITE POSSIBLE EN VUE D'UN RAPPROCHEMENT GERMANO-POLONAIS
- ✓ LES OCCIDENTEAUX ET L'EGLISE CATHOLIQUE POLONAISE
- ✓ Points qui pourraient éntre soulevés dans la conversation avec M. Burin des Roziers (aide-mémoire à l'attention de Monsieur Claudius Petit)
- ✓ Le problemé polono-allemand à la Secrétaire d'Etat (note à l'attention de M. Edmond Michelest)
- ✓ Compte-rendu de l'entrevue avec mgr Berto (21.3.1964)
- ✓ LES RAPPORTS COMMERCIAUX DE LA POLOGNE AVEC LES PAYS OCCIDENTAUX
- ✓ Protestation contre les restrictions des libertés existantes
- ✓ LE GROUPE D'ORIGINE POLONAISE AUX ETATS-UNIS
- ✓ Propos d'un anniversaire par Zbigniew Rapacki
- ✓ LA POLOGNE ET LES AUTRES DEMOCRATIES POPULAIRES (essai sur l'évolution en cours)
- ✓ Aide-mémoire en vue de l'entrevue avec M. Couvre de Murville (a l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Eléments supplémentaires sur la situation de l'Eglise polonaise fin 1964

z roku 1965

- ✓ Les perspectives des initiatives françaises visant les pays satellites (aide-mémoire à l'attention du General Billotte)
- ✓ Arguments militant en faveur de l'extension des bourses du Conseil de L'Europe au bénéfice des Universitaires en provenance des pays satellites (note à l'attention de M. Michael Palmer)
- ✓ Bilatéralisme ou multilatéralisme dans les rapports avec les démocraties populaires ?
- ✓ Critères d'attribution des bourses
- ✓ Réunion du 13 Mai 1965 (aide mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ L'avenir des rapports entre l'Épiscopat français et l'Épiscopat polonais
- ✓ L'avenir du Comité à la lumière des options à prendre
- ✓ Aide-mémoire à l'attention de M. Claudius Petit (pour l'entrevue avec M. Couvre de Murville le 22 Juillet 1965)
- ✓ Les préoccupations de l'Épiscopat polonais au stade actuel des relations franco-polonaises
- ✓ Résumé des questions qui ont été traitées avec les membres de l'Épiscopat polonais (aide-mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Entretien avec M. De Beaumarchais Directeur du Cabinet du Ministre des Affaires Étrangères le 20 Novembre 1965 (aide-mémoires à l'attention de M. Claudius Petit)

z roku 1966

- ✓ L'évolution de l'opinion allemande, l'importance des échanges de lettres entre les deux Épiscopats et les atouts de la France (aide-mémoires à l'attention du General Pierre Billotte Ministre d'État)
- ✓ LA REPUBLIQUE FEDERALE ET LA FRANCE FACE AUX PRINCIPALES OPTIONS
- ✓ Les modalités de l'aide que le Gouvernement français pourrait apporter à l'Épiscopat polonais (aide mémoires à l'attention de M. E. Michelet)
- ✓ Francja i sprawa polska
- ✓ Entrevue avec le Général de Gaulle (aide-mémoires à l'attention de M. Claudius Petit)

Korespondenci :

Beaumarchais Jacques

Billotte Pierre
Birrenbach Kurt
Finet Albert
Graber Rudolf
Michelet Edmond
Schmid Carlo

daty skrajne: 1963-1966
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., j. pol., stron 230, A4

5. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1967

- ✓ Le problème polono-allemand
- ✓ L’avenir du Comité – résultats des démarches préparatoires (aide-mémoire à l’attention de M. Claudius Petit)
- ✓ La Pologne et ses problèmes à la veille de la visite du Général de Gaulle
- ✓ Le problème polano-allemand vu par les Allemands de l’Ouest
- ✓ Proposition de sujets de conversation avec M. Tricot
- ✓ Pour une rencontre entre le Président de la République et le Primat de Pologne
- ✓ Les nouveaux arrivants polonais en France et le problème de l’organisation de leur vie matérielle
- ✓ Les séquelles d’une rencontre manquée
- ✓ Résumé des interventions faites au Palais Bourbon le 7 Decembre 1967 au cours du Colloque sous la présidence de M. Claudius Patit avec les parlementaires quest-allemands
- ✓ Les enseignements à tirer du colloque avec les parlementaires allemands tenu à Paris le 7 décembre 1967

z roku 1968

- ✓ Note pour Monsieur Claudius Petit
- ✓ Modalités d’une action en vue de l’amélioration des rapports germano-polonais (note à l’attention de Son Excellence Mgr Heirich Tenhumberg)

- ✓ Notice explicative
- ✓ Projekt de budget mansuel du Comité Francais des Amis de la Pologne
- ✓ Processus du rapprochement germano-polonais – Apparences et réalités
- ✓ Entrevue avec M. Couvre de Murville
- ✓ Colloque franco-allemand de Bonn 16 Mai 1968
- ✓ Composition du Comité (note à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ L'AVENIR DE L'EUROPE CENTRALE ET LE PROBLEME POLONO-ALLEMAND
- ✓ Résumé de l'attention avec le Cardinal Wojtyla le 30 Septembre 1968
- ✓ Compte-rendu de la conversation avec Monseigneur Wilhelm Pluta Administrateur apostolique du diocèse de Gorzow – 6 Octobre 1968 à Rome
- ✓ Le Comité, face à la nouvelle configuration politique note à l'attention de M. Claudius Petit

z roku 1969

- ✓ L'ouverture à l'Est et le problème polono-allemand à la lumière de la récente évolution en République Fédérale
- ✓ Questions qui viennent à échéance en Automne 1969 (Note rédigée à l'attention de M. Andre Monteil President de la Commission des Affaires Etrangères du Senat dans l'esprit qu'il ugera possible de la transmettre à Monsieur le Ministre des Affaires Etrangères)
- ✓ L'Eglise et le peuple polonais face aux conjonctures présentes et prévisibles
- ✓ Przyszłość sprawy polskiej na Zachodzie
- ✓ La politique polonaise du Gouvernement fédéral à direction socialiste
- ✓ Difficulté financières du Comité (note à l'attention de M. Claudius Petit)

z roku 1970

- ✓ « Sein und Sollen » ou « Ce qui est et ce qui devrait être »
- ✓ L'avenir du Comité à la lumière de son utilité dans les conjonctures présentes et du bien-fondé des options prises (aide-mémoires à l'attention de M. André Monteil)
- ✓ Les récents développements dans la politique orientale du Gouvernement Fédéral (additif au rapport du 4 février 1970)
- ✓ A la croisée des chemins
- ✓ Młodzież francuska: bunt majowy z roku 1968 i jego konsekwencje

- ✓ O realistyczną orientację katolicyzmu wobec krajów tzw. Trzeciego Świata – wersja polska i francuska
- ✓ Avant la recontre avec M. Maurice Schumann (aide mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)

Korespondenci :

Beckmann
 Birrenbach Kurt
 Blumenfeld Erik
 Dahrendorf Ralf
 Ehmke Egon
 Gerstenmaier Eugen
 Greinacher Norbert
 Kunst Hermann
 Majonica
 Mann Golo
 Michelet Edmond
 Monteil André
 Pasteur Eugène C, Blake
 Philip André
 Saint-Legier de la Sausaye Rene
 Schmid Carlo
 Schütz Klaus-Peter
 Tenhumberg Heinrich
 Thielicke
 Villot Jean, Cardinal
 Vocke Katharina
 Weizsäcker Carl, von
 Weizsäcker Richard, von
 Werhahn Hans

daty skrajne: 1967-1970
 akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., j. pol., stron 247, A4

6. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1971

- ✓ Remarques supplémentaires à la note du 13 janvier 1971
- ✓ Pour une politique commerciale commune de l'Occident à l'égard de la Pologne
- ✓ Au seuil d'un Nouveau chapitre des relations polono-allemandes
- ✓ LES DEUX EUROPEES ET LE PROBLEME ALLEMAND, apparence et réalités
- ✓ Zachód i Polska - próba oceny ewolucji na przestrzeni ubiegłego roku
- ✓ L'attitude du Gouvernement francais à l'égard du Primat de Pologne (note à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Réunion du 9 Novembre 1971
- ✓ Les récents développements des rapports Eglise – Gouvernement en Pologne

z roku 1972

- ✓ Comité Francais des Amis de la Pologne. Compte-rendu des activités du Comité en 1971
- ✓ Réunion du 9 Novembre 1971 (note à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Relations eglise – Gouvernement en Pologne : derniers développements
- ✓ Publication des prises de position du Comité Francais des Amis de la Pologne et des rapports de son conseiller technique (aide-mémoire à l'attention de M. Jean-Daniel Jurgensen)
- ✓ Entrevue avec M. Crémieux-Brilhac (aide-mémoire à l'attention de M. Jurgensen)
- ✓ Project de lettre de M. Maurice Schumann à M. Crémieux-Brilhac
- ✓ ESSAI SUR « L'OSTPOLITIK » ET LE PROBLEME POLONO-ALLEMAND – plan de l'ouvrage et résumé de ses thèses
- ✓ L'état actuel des rapports Est-Quest et leur aspect polonais (aide-mémoires à l'attention du Général Pierre Billotte)
- ✓ Décisions prises par M. Schumann à l'issue de la réunion du 11 Décembre 1972

- ✓ Compte-rendu des activités pour 1972

z roku 1973

- ✓ LES RAPPORTS EST QUEST A L'APPROCHE DE LA CONFERENCE SUR LA SECURITE EUROPEENNE ET A LA LUMIÈRE DE L'OSTPOLITIK
- ✓ De l'utilité d'un réexamen de vieux problèmes dans une configuration nouvelle (aide-mémoire à l'attention de M. Claudiu Petit)
- ✓ Note à l'attention de M. Claudius Petit avant sa rencontre avec M. Poniowski, Ministre de la Santé Publique
- ✓ Note l'attention de M. Claudius Petit avant sa rencontre avec M. Jobert, Ministre des Affaires Etrangères
- ✓ Projekt de note à l'attention de M. Jobert. Titre provisoire : La philosophie et les activités du C. F. A. P à la lumière des caractéristiques actuelles des rapports Est-Quest
- ✓ Le problème allemand à la lumière des derniers développements dans l'arène internationale
- ✓ Francja i Republika Federalna na zakręcie - próba analizy nowych tendencji polityki zagranicznej

Korespondenci :

Birrenbach Kurt

Schumann Marice

Weizsäcker Richard, von

daty skrajne: 1971-1973

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., j. pol., stron 157, A4

7. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1974

- ✓ Posępna terażniejszość i perspektywy
- ✓ Un tete à tete perilleux

- ✓ Les problèmes en suspens à la lumière des derniers développements (aide-mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Courroie de transmission en panne
- ✓ Entrevue avec M. de Bonnecorse adjoint de M. Boisdevaix Conseiller diplomatique du Premier Ministre le 5 Juillet 1974
- ✓ Pour la Philosophie nouvelle des relations culturelles germano-polonaises (aide-mémoire à l'attention de M. Alois Mertes)
- ✓ Le sort des émissions de l' O.R.T.F. à destination de la Pologne (note à l'attention de M. Claudius Petit)

z roku 1975

- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1974
- ✓ Komentarze do „dossier” Reduty
- ✓ La politique orientale du Saint-Siège
- ✓ Les objectifs de l' U.R.S.S. à la lumière de la Conférence sur la Sécurité et la Coopération en Europe. Esquisse d'une hypothèse
- ✓ Quelques commentaires sur l'accord germano-polonais du 2 Aout 1975
- ✓ Une intéressante contribution à l'amitié franco-polonaise
- ✓ L'O.R.T.F et les questions polonaises

z roku 1976

- ✓ Entrevue avec M. Sauvagnargues (aide-mémoire à l'attention de M. Clausus Petit)
- ✓ Questions susceptibles d'intéresser le Ministre de l'Intérieur et son Cabinet (aide-mémoire à l'attention de M. Clausus Petit)
- ✓ Sur l'Ostpolitik et sur son chapitre polonais; quelques réflexions
- ✓ A propos de MM. Debré et Rossi (note à l'attention de M. Clausus Petit)
- ✓ Pour un terme d'alternative à l'Ostpolitik
- ✓ Comment faire face à l'évolution en cours dans l'empire soviétique ?
- ✓ Problèmes supplémentaires par rapport à la note rédigée en janvier 1976 à soumettre éventuellement au Ministre des Affaires Etrangères le 30 Décembre 1976
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1976

z roku 1977

- ✓ Une courroie inerte
- ✓ Sytuacja polityczna Francji i jej perspektywy na najbliższą przyszłość
- ✓ Nouvelles Perspectives Polonaises
- ✓ A propos de la répression en Pologne (note à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Le monde libre face à la contestation dans l'Empire soviétique

z roku 1978

- ✓ Projet d'un comité quest-européen pour la défense des droits de l'homme dans l'Empire soviétique (aide.mömoire à l'attention de M. Kurt Birrenbach)
- ✓ VA-T-ON PRENDRE M. DRUON POUR UN TARTUFFE ?
- ✓ Przyjemne złudy i niemiłe realia
- ✓ Echa wizyty Delegacji Episkopatu Polski w RFN (20/24 IX 78)
- ✓ Un projet pour l'Allemagne (à propos de l'article de M. André Fontaine «Que faire de l'Allemagne ?»)
- ✓ Comité Francais des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1978

Korespondenci :

Birrenbach Kurt

Jaquet Gerard

Mann Golo

Mertes Alois

Saunier – Seité Alice

Waizsäcker Richard, von

daty skrajne: 1974-1978

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., j. pol., stron 185, A4

8. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1979

- ✓ Pour un colloque ou pourraient etre examinés les différents aspects des rapports polono-allemand
- ✓ L'avenir du Comité ou ce qui en reste (aide mémoire à l'attention de M. Claudius Petit avant sa rencontre avec M. Jaques Rigaud)

- ✓ Różnica zdań między dwoma episkopatami
- ✓ Refleksje niemieckie
- ✓ Przyczynek do podróży Generała de Gaulla do Polski we wrześniu 1967 roku
- ✓ Un projet européen (au sens large du terme) pour l'Allemagne
- ✓ A propos de la réunion de Bruxelles (5 XII 79) (aide-mémoire à l'attention de M. André Monteil)
- ✓ Aide-mémoire à l'attention de M. Clausus petit avant la rencontre avec M. Francois-Poncet

z roku 1980

- ✓ Nouvelles perspectives européennes (aide-mémoire à l'attention de M. Michel Debro)
- ✓ Stosunki chińsko-sowieckie: ewolucja i perspektywy
- ✓ LE DÉNOUEMENT DE LA CRISE POLONAISE: LE PROVISOIRE ET LE DURABLE
- ✓ Polityka wewnętrzna Chin
- ✓ Un projet européen (au sens large du terme) pour l'Allemagne
- ✓ Après la crise polonaise (aide-mémoire à l'attention de M. André Monteil)
- ✓ Comment en sortir ?
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Additif à la note d'information
- ✓ Le Comité Français des Amis de la Pologne. Association déclarée de la loi de 1901
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1980

z roku 1981

- ✓ Z paryskiego obserwatorium. Francja wobec Polski i "Solidarności"
- ✓ Les impératifs de la situation Polonaise
- ✓ La suite polonaise ou la course à l'irréalisme
- ✓ Z paryskiego obserwatorium. Prawdopodobieństwo inwazji sowieckiej
- ✓ Le Parti Socialiste et les voix polonaise (note à l'attention de M. Gérard Jarquet)
- ✓ Après l'élection présidentielle : des espoirs et des craintes
- ✓ Quelques aspects de la question polonaise
- ✓ Note à l'attention de M. Claudius Petit
- ✓ Projekt de résolution pour l'Assemblée Européenne

- ✓ Proposition de résolution présentée par avec demande de discussion d'urgence conformément à l'article 47 du règlement
- ✓ Après une visite à l'Auswärtiges Amt
- ✓ DRAME POLONAIS. Situation actuelle: perspectives pour un proche avenir (aide-mémoire à l'attention de M. Harris Puisais)
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1981

Korespondenci :

Birrenbach Kurt

Mertes Alois

Bertoli Paulo, Cardinal

Fontaine André

Dufourcq Bertrand

daty skrajne: 1979-1980

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., j. pol., stron 178, A4

9. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1982

- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1981
- ✓ La Pologne: l'entr'acte
- ✓ Reakcja Paryża i Bonn na polski kryzys czyli pozory i rzeczywistość
- ✓ L'Eglise face à la situation alimentaire de la Pologne état présent: perspectives
- ✓ Le monde chrétien français face au drame de la Pologne
- ✓ Avant la rencontre avec M. Cheysson (aide mémoire à l'attention de M. Claudius Petit pour le rendez-vous du 1er Avril à 15 H 30)
- ✓ Le drame des enfants polonais
- ✓ Pierwszy rok Mitteranda, próba bilansu gospodarczego
- ✓ La Pologne, l'URSS et la paix en Europe
- ✓ Pour le deuxième anniversaire des accords de Gdansk
- ✓ Comment aider la Pologne (aide mémoire à l'attention de M. Olivier Chevrillon)
- ✓ La débacle économique de la Pologne le point de la situation

z roku 1983

- ✓ Enseignements à tirer de la récente évolution en Pologne
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1982
- ✓ L'Europe occidentale et la Pologne (aide mémoire à l'attention de M. Jean-Daniel Jurgensen)
- ✓ Polityka zagraniczna Mitteranda
- ✓ Les difficultés soviétiques
- ✓ Scenarios pour la guerre ou la paix
- ✓ Nakazy polskiej racji stanu w świetle doświadczeń historii

Korespondenci :

Juillet Pierre

Kosciusko-Morizet Jacques

Stercken Hans

daty skrajne: 1981-1982

akta luźne, stan dobry, msp., druk, j. fran., j. pol., stron 134, A4

10. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1984

- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Comte rendu des activités en 1983
- ✓ Au sujet de la Fondation agricole (extraits). Information du Bureau de presse de l'Episcopat polonais du 14.1.1984
- ✓ La Pologne : nouveaux éléments de la situation et les moyens propres à y parer
- ✓ Lettre de M. Birrenbach, en date du 6 Février 1984 (traduction)
- ✓ Les dissonances germano-polonaises
- ✓ Na manowcach polskiej racji stanu
- ✓ Les rapports ets-ques, la perspective allemande
- ✓ Les difficultés soviétiques
- ✓ La France et la Pologne (aide mémoire à l'attention de M. Kosciuszko-Morizet)

- ✓ La situation actuelle de la Fondation agricole à la lumière des rapports Gouvernement – Eglise
- ✓ Le cas polonais devant la Communauté Economique Européenne
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Note d'information sur les activités du Comité en 1984

z roku 1985

- ✓ Trois idées en quete d'exposé...
- ✓ Le drama de la communauté juive en Pologne en 1939-1945 à la Télévision (note à l'attention de M. Jean-Daniel Jurgensen)
- ✓ La Pologne, ses problemes et leur solution
- ✓ Le Groupe « Pour la Pologne » : ses activités éventuelles
- ✓ Le Groupe « Pour la Pologne » et son fonctionnement
- ✓ Quelques remarques sur le discours du Chancelier Kohl prononcé à la réunion annuelle de l'Association des «Expulsés de Silésie» (16.6.85)
- ✓ Przyszłość stosunków polsko-niemieckich. Referat p. Zbigniewa Rapackiego na Zjeździe 40-lecia PRWNIID (8.9.1985)
- ✓ Arguments en faveur d'une rencontre avec le Ministre des Relations Extérieures (note à l'attention de M. Claudius Petit)

z roku 1986

- ✓ Linia polityczna Prymasa Wyszyńskiego
- ✓ Stypendia rządu francuskiego przyznawane za pośrednictwem Francuskiego Komitetu Przyjaciół Polski

Korespondenci :

Delors Jacques

Goldmann Robert

Kosciusko-Morizet Jacques

Malene Christian

Prettre Christian

Schumann Maurice

daty skrajne: 1983-1986

akta luźne, stan dobry, msp., druk, j. fran., j. pol., stron 125, A4

11. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1987

- ✓ L'état de santé des Polonais. Rapport par Marek Okolski
- ✓ Gorzej czy lepiej. Po wyborach w NRF
- ✓ Esquisse d'un programme d'action pour la Pologne
- ✓ La Pologne et l'avenir de l'Europe (aide-mémoire à l'attention de Sir Henry Plumb Président du Parlement Européen)
- ✓ Colloque sur le problème polono-juif (aide-mémoire à l'attention de M. Robert Goldmann)
- ✓ Memorandum to: Tom Neumann, from: Rabbi Leon Kleinicki, date: May 13 1987, subject: Meeting With Cardinal Macharski, May 5-6 1987
- ✓ La Pologne après le dernier voyage de Jean-Paul II (remarques complémentaires au rapport en date du 16.2.1987)
- ✓ Pro memoria. Jean-Daniel Jurgensen et la Pologne
- ✓ Les nouvelles perspectives européennes et la discorde judéo-polonaise (aide-mémoire à l'attention de M. Gérard Israel)

z roku 1988

- ✓ Quelques observations sur la lettre du Ministre des Affaires Etrangères du 12 Janvier 1988 (note à l'attention de M. Maurice Couvre de Murville)
- ✓ Problem polsko-żydowski i konieczność przewyciężenia jałowych sporów
- ✓ Le monde libre, la C.E.E., et l'expérience Gorbatchev
- ✓ Réunion du 14 Décembre 1988 (au Sénat, dans bureau de M. Jean Francois-Poncet)
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte rendu des activités en 1988

z roku 1989

- ✓ Nouvelles possibilités d'une aide à l'agriculture polonaise
- ✓ Les accords recents Gouvernement-Opposition: Causes et Persepctives
- ✓ La Pologne dans la Tourmente Est-Europeenne

z roku 1990

- ✓ Jutro i dziś sprawy niemieckiej na tle nowego etapu stosunków wschód-zachód

- ✓ A contre courant

Korespondenci :

Blot Jacques
Cheysson Claude
Dufourcq Bernard
Fontaine André
Goldmann Robert
Guidoni Pierre
Habsbourg Otto
Klenicki Leon, Rabbi
Kosciusko-Morizet Jacques
Murville Couve Maurice (Couve de Murville)
Neumann Tom
Plumb Henry
Stercken Hans
Veil Simone

daty skrajne: 1987-1990

akta luźne, stan dobry, msp., druk, j. fran., j. pol., j. ang., stron 105, A4

12. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji, także korespondencja]

z roku 1991

- ✓ Comment sortir de la crise Yougoslave? Quelques idees en vue d'un article éventuel
- ✓ Stefan Kisielewski jako polityk. Ośrodek Dialogu 18.X.91 (wieczór poświęcony pamięci Stefana Kisielewskiego)
- ✓ Commentaires sur la note „Situation en Pologne” du 28 Novembre 91

z roku 1992

- ✓ L'Europe post-communiste: ce qui s'y passe, ce qui semble previsible et ce qui serait souhaitable (aide-mémoire à l'attention de Madame Simone Veil)

- ✓ Esquisse d'un projet pour l'Europe post-communiste (aide-mémoire à l'attention de M. Maurice Schumann)

z roku 1993

- ✓ Les nouveaux rapports de force au centre et à l'Est de l'Europe

z roku 1994

- ✓ Les perspectives polonaises ou une tragédie à la grecque

z roku 1996

- ✓ Notes de lecture à propos du rapport de M. Lellouche (à l'attention de Monsieur Christian de la Malène)
- ✓ Le Comité français des Amis de la Pologne en tant qu'expression de la concordance des idées sur les intérêts français et les intérêts polonais
- ✓ Le drame de Kielce (3.VII.1946) : contexte et environnement (aide-mémoire à l'attention de M. Robert B. Goldmann)

Korespondenci :

Boutet Jacques

Carignon Alain

Dufourcq Bertrand

Goldmann Robert B.

Kosciusko-Morizet Jacques

Kriegel Annie

Murville Couve Maurice (Couve de Murville)

Plaisant François

Schumann Maurice

Veil Simone

daty skrajne: 1991-1996

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., j. pol., stron 87, A4

13. „Opera omnia“

[memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące m.in. spraw polityczno – społeczno - ekonomicznych Polski i problemów polskiej emigracji]

z roku 1998

- ✓ Les particularités permanentes de la „Question polonaise” (aide-mémoire à l’attention de M. Maurice Schumann)
- ✓ Le contentieux polono-juif (aide-mémoire à l’attention de M. Joseph Rowan)
- ✓ Projekt de lettre pour M. Hubert Verdine, Ministre des Affaires Etrangères

z roku 2000

- ✓ Pour un front commun judéo-polonais contre le révisionnisme historique, contre l’oubli et contre les injustices non réparées (aide-mémoire à l’attention de M. Adam Loss)
- ✓ Archives du Comité Français des Amis de la Pologne. Propositions pour une préface éventuelle (aide-mémoire à l’attention de M. Philippe Marini)

z roku 2001

- ✓ Les soldats polonais de la guerre 1939-1945 en France et leurs besoins en matière de soins médicaux (aide-mémoire à l’attention de Monsieur de la Malene)

z roku 2007

- ✓ Po wyborach we Francji
- ✓ Nieszczęsne zygzaki polskiej dyplomacji i koszmarnie zakręty polskiej polityki
- ✓ Zachód i Polska
- ✓ Nowe perspektywy

z roku 2008

- ✓ Spotkania z Prymasem Tysiąclecia
- ✓ Rzec o francuskim „Komitecie Przyjaciół Polski” (Comité français des Amis de la Pologne)

daty skrajne: 1998-2008
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., j. pol., stron 74, A4

14. Memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące międzynarodowej pozycji Polski, stosunków francusko-niemieckich i sytuacji Kościoła

z lat 1950-1959

- ✓ LE PROBLEME DE L’UNITE EUROPEENNE ET LE REARMEMENT ALLEMAND (exposé tenu à La Fédération le 24 Octobre 1950)

- ✓ EQUISSE D'UN PLAN D'AIDE AUX INTELLECTUELS POLONAIS EN FRANCE (aide-mémoire pour le Présidence du Conseil)
- ✓ GRANDES LIGNES D'UNE POLITIQUE EN EUROPE CENTRALE ET ORIENTALE (résolution adoptée par le Comité Directeur de l'Union des Fédéralistes Polonais le 6 Décembre 1951 à Londres)
- ✓ LE REVISIONNISME ALLEMAND MENACE L'EUROPE TOUT ENTIERE (Résolution votée à Paris, à la Maison du Combattant Polonais, au cours de la réunion organisée par le PARTI SOCIALISTE POLONAIS, le Mouvement pour la Liberté «INDEPENDANCE et DEMOCRATIE» el le PARTI NATIONAL-DEMOCRATE)
- ✓ L'Europe Orientale et les desseins allemands (Présic de la conférence tenue par le Dr. S.K. à Paris le 18 juin 1952 sous la présidence de M. André Mutter, Président de «France Europe de l'Est)
- ✓ QUELQUES IDEES SUR L'AVENIR DE L'EUROPE ET LES RAPPORTS FRANCO-POLONAIS
- ✓ NOTE SUR LES MODALITES DE LA COOPERATION FRANCO-POLONAISE
- ✓ LA REVUE FRANCO-POLONAISE (Note d'information)
- ✓ QUELQUES REMARQUES SUR L'AVENIR DE L'ARMEE EUROPEENNE FAISANT SUITE A L'EXPOSE DU 24 OCTOBRE 1950
- ✓ ESSAI D'EXPLICATION AUS POLONAIS DE POLOGNE SUR L'ATTITUDE FRANCAISE A L'EGARD DE LA FRONTIERE POLONO ALLEMANDE
- ✓ LA SECTION POLONAISE DE «PAIX ET LIBERTE» (Note d'information)
- ✓ PAR QUELS MOYENS PEUT-ON ELIMINER LES INFLUENCES COMMUNISTES PARMILLES POLONAIS
- ✓ LA POLONIA AMERICAINE (Note d'information)
- ✓ LA NOUVELLE ORIENTATION SOVIETIQUE ET SES CONSEQUENCES POSSIBLES
- ✓ LA FRONTIERE ODER-NEISSE ET LE SENTIMENT NATIONAL POLONAIS
- ✓ BILAN DE L'ACTION EN VUE DE LA CREATION DU COMITE POUR LA DEFENSE DES INTERETS POLONAIS (note à l'intention de M. J. P. David)

- ✓ LA QUESTION POLONAISE DES DEUX COTES DU RIDEAU DE FER
- ✓ Ce que M. Simon n'a pas appris sur la Pologne et ce que l'on ne lui a pas montré lors de son séjour de quinze jours
- ✓ Les atouts dont dispose le monde communiste (projet d'article)
- ✓ LES CONSEQUENCES PROBABLES SUR LE PLAN POLONAIS, DE L'ENTREE DE L'ALLEMAGNE DE BONN DANS LE PACTE ATLANTIQUE
- ✓ LEA ECOLES POLONAISES EN FRANCE – situation à l'automne 1954 (aide-mémoire à l'intention de M. Rozier)
- ✓ LE PROBLEME ALLEMAND A LA LUMIERE DE LA STRATEGIE SOVIETIQUE
- ✓ Le problème de la Communauté polonaise en France et le plan de l'action dans les milieux polonais et français
- ✓ APRES LA CONFERENCE DE GENEVE
- ✓ LES EXILES DES PAYS DE L'EST, ELEMENT DE LA POLITIQUE MONDIALE
- ✓ Pour une politique réaliste vis à vis de l'Est européen
- ✓ CE QUI PEUT ETRE FAIT POUR LES POLONAIS DANS LA COMMUNAUTE EUROPEENNE DU CHARBON ET DE L'ACIER
- ✓ L'émigration polonaise en France
- ✓ CE QUE LES AMIS DE LA POLOGNE A L'OCCIDENT PEUVENT FAIRE POUR LA CAUSE POLONAISE (aide-mémoire à l'intention de M. René Plevin)
- ✓ LES POSSIBILITES IMMEDIATES D'UNE ACTION EN FAVEUR DES TRAVAILLEURS POLONAIS DANS LE CADRE DE LA COMMUNAUTE EUROPEENNE DU CHARBON ET DE L'ACIER
- ✓ CE QUE LES OCCIDENTAUX PEUVENT FAIRE POUR L'EXIL ET POUR L'AVENIR DES PAYS ASSERVIS
- ✓ Les modalités de l'action en vue du rapprochement polono-allemand (note à l'intention de M. Jurgensen)
- ✓ LES ECHANGES CULTURELS FRANCO-POLONAIS
- ✓ Propositions en vue d'une action de la part du Comité français des Amis de la Pologne

- ✓ La place de la politique occidentale à l'égard des pays de l'Est dans le dispositif atlantique (aide-mémoire à l'intention du Général Pierre Billotte)
- ✓ POUR UN EFFORT VISANT L'EST EUROPEEN A TRAVERS LE PACE ATLANTIQUE
- ✓ Le problème polonais devant l'O.T.A.N
- ✓ LE RAIDISSEMENT SOVIETIQUE EL LA QUESTION POLONAISE
- ✓ PROPOSITIONS EN VUE D'UNE ACTION DE LA PART DU COMITE FRANÇAIS DES AMIS DE LA POLOGNE
- ✓ LES PROGRAMMES POLONAIIS DE LA RADIOFFUSION FRANCAISE
- ✓ Quelques remarques supplémentaires sur le projekt du Bureau de liaison
- ✓ Projekt de causerie sur l'attitude des parlementaires français Amis de la Pologne quant à la Bibliothèque polonaise de Paris
- ✓ LES POSSIBILITES ET LES AVANTAGES D'UN RAPPROCHEMENT POLONO-ALLEMAND
- ✓ POUR L'INSTAURATION DES ECHANGERS CULTURELS POLONO-ALLEMANDES (note à l'intention de M. Jurgensen)
- ✓ Pour la formation d'un Comité français des Amis de la Pologne
- ✓ L'AVENIR POLITIQUE DE LA POLOGNE
- ✓ PROJET DE DISTRIBUTION LES REQUERANTS POLONAIIS DES FONDS DISPONIBLES ET D'AUTRES AVANTAGES (aide-mémoire à l'intention De Mme Lançon)
- ✓ Pour une aide aux universitaires polonais de Pologne (note à l'attention de M. Raymond Labelle-Rojoux)
- ✓ L'imbroglie berlinoise et le problème polono-allemand
- ✓ LES CONDITIONS D'UN DEGEL DES RAPPORTS POLONO-ALLEMAND

daty skrajne: 1950-1959

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 189, A4

15. Memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące międzynarodowej pozycji Polski, stosunków francusko-niemieckich i sytuacji Kościoła

z lat 1960-1969

- ✓ Les conséquences possibles de la campagne conter la natalité déclenchée par le régime gomulviste

- ✓ JOURNEE D'ETUDES DU COMITE FRANÇAIS DES AMIS DE LA POLOGNE. INTERVENTION du Général BILLOTTE (5 Juillet 1960)
- ✓ JOURNEE D'ETUDES DU COMITE FRANÇAIS DES AMIS DE LA POLOGNE. La politique française à l'égard des exilés par Jean-Paul DAVID (5 Juillet 1960)
- ✓ JOURNEE D'ETUDES DU COMITE FRANÇAIS DES AMIS DE LA POLOGNE. POLITIQUE CULTURELLE VIS-A-VIS DE LA POLOGNE par André MONTEIL (5 Juillet 1960)
- ✓ JOURNEE D'ETUDES DU COMITE FRANÇAIS DES AMIS DE LA POLOGNE. LA POLOGNE ET LA POLITIQUE DE COEXISTENCE par Alain PEYREFITTE (5 Juillet 1960)
- ✓ L'AVENIR DE LA BIBLIOTHEQUE POLONAISE DE PARIS ELEMENTS D'UNE SOLUTION
- ✓ PROBLEME DE LA RAPARTITION, ENTRE LES REFUGIES DES PAYS DE L'EST, DES FONDS DESTINES A INDEMNISER LES VICTIMES DES PERSECUTIONS
- ✓ QUELQUES REMARQUES SUPPLEMENTAIRES AU SUJET DES CONCLUSIONS PRATIQUES DU RAPPORT de M. Jean-Paul David
- ✓ ELEMENT D'UNE POLITIQUE OCCIDENTALE A L'EGARD DES PAYS DE L'EST
- ✓ Les propositions contenues dans le rapport de M. Jean-Paul David devant le Conseil de l'Europe
- ✓ LA POLITIQUE OCCIDENTALE A L'EGARD DE LA POLOGNE
- ✓ INFORMATION DU PUBLIC FRANCAIS SUR LA POLOGNE
- ✓ L'ECONOMIE POLONAISE EN L'AN V DE L'ERE GOMULKISTE
- ✓ LES FACILITES QUI POURRAIENT ETRE ACCORDEES AUX VISITEURS POLONAIS
- ✓ Les préoccupations exprimées par mgr Wyszynski fin Octobre 1963
- ✓ LES RAPPORTS COMMERCIAUX DE LA POLOGNE AVEC LES PAYS OCCIDENTAUX
- ✓ LE GROUPE D'ORIGINE POLONAISE AUX ETATS-UNIS
- ✓ Arguments militant en faveur de l'extension des bourses du Conseil de L'Europe au bénéfice des Universitaires en provenance des pays satellites (note à l'attention de M. Michael Palmer)

- ✓ Entrevue avec le Général de Gaulle (aide-mémoires à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Le problème polono-allemand
- ✓ L'avenir du Comité – résultats des démarches préparatoires (aide-mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ La Pologne et ses problèmes à la veille de la visite du Général de Gaulle
- ✓ Le problème polono-allemand vu par les Allemands de l'ouest
- ✓ Pour une rencontre entre le Président de la République et le Primate de Pologne
- ✓ Les nouveaux arrivants polonais en France et le problème de l'organisation de leur vie matérielle
- ✓ Les séquelles d'une rencontre manquée
- ✓ Résumé des interventions faites au Palais Bourbon le 7 Décembre 1967 au cours du Colloque sous la présidence de M. Claudius Petit avec les parlementaires west-allemands
- ✓ Les enseignements à tirer du colloque avec les parlementaires allemands tenu à Paris le 7 décembre 1967
- ✓ Note pour Monsieur Claudius Petit
- ✓ Notice explicative
- ✓ Projekt de budget mensuel du Comité Français des Amis de la Pologne
- ✓ Processus du rapprochement germano-polonais – Apparences et réalités
- ✓ Entrevue avec M. Couvre de Murville
- ✓ Colloque franco-allemand de Bonn 16 Mai 1968
- ✓ Composition du Comité (note à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ L'AVENIR DE L'EUROPE CENTRALE ET LE PROBLEME POLONO-ALLEMAND
- ✓ Résumé de l'attention avec le Cardinal Wojtyla le 30 Septembre 1968
- ✓ Le Comité, face à la nouvelle configuration politique note à l'attention de M. Claudius Petit
- ✓ La politique polonaise du Gouvernement fédéral à direction socialiste
- ✓ L'ouverture à l'Est et le problème polono-allemand à la lumière de la récente évolution en République Fédérale
- ✓ Questions qui viennent à échéance en Automne 1969 (Note rédigée à l'attention de M. André Monteil Président de la Commission des Affaires

Etrangères du Senat dans l'esprit qu'il ugera possible de la transmettre à Monsieur le Ministre des Affaires Etrangères)

- ✓ L'Eglise et le peuple polonais face aux conjonctures présentes et prévisibles

daty skrajne: 1960-1969

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 219, A4

16. Memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące międzynarodowej pozycji Polski, stosunków francusko-niemieckich i sytuacji Kościoła

z lat 1970-1979

- ✓ « Sein und Sollen » ou « Ce qui est et ce qui devrait être »
- ✓ Les récents développements dans la politique orientale du Gouvernement Fédéral (additif au rapport du 4 février 1970)
- ✓ QUELQUES ASPECTES DES RAPPORTS ENTRE LE Gouvernement et l'Eglise «la lumière des derniers développements
- ✓ Avant la rencontre avec M. Maurice Schumann (aide mémoire à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ A la croisée des chemins
- ✓ Pour une politique commerciale commune de l'Occident à l'égard de la Pologne
- ✓ Au seuil d'un Nouveau chapitre des relations polono-allemandes
- ✓ LES DEUX EUROPE ET LE PROBLEME ALLEMAND, apparence et réalités
- ✓ L'attitude du Gouvernement français à l'égard du Primat de Pologne (note à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Compte-rendu des activités du Comité en 1971
- ✓ Réunion du 9 Novembre 1971 (note à l'attention de M. Claudius Petit)
- ✓ Les récents développements dans les rapports Eglise – Gouvernement en Pologne
- ✓ Relations Eglise – Gouvernement en Pologne : derniers développements
- ✓ Publication des prises de position du Comité Français des Amis de la Pologne et des rapports de son conseiller technique (aide-mémoire à l'attention de M. Jean-Daniel Jurgensen)

- ✓ Entrevue avec M. Crémieux-Brilhac (aide-mémoire à l'attention de M. Jurgensen)
- ✓ ESSAI SUR «L'OSTPOLITIK» ET LE PROBLEME POLONO-ALLEMAND – plan de l'ouvrage et résumé de ses thèses
- ✓ LA POLOGNE ET LE PEUPLE JUIF – aperçu historique (aide-mémoire à l'attention de M. André Monteil)
- ✓ Comité Français des Amis de la Pologne. Décisions prises par M. Schumann à l'issue de la réunion du 11 Décembre 1972
- ✓ L'état des rapports Est-Quest et leur aspect polonais (aide-mémoire à l'attention de Général Pierre Billotte)
- ✓ LES RAPPORTS EST QUEST A L'APPROCHE DE LA CONFERENCE SUR LA SECURITE EUROPEENNE ET A LA LUMIERE DE L'OSTPOLITIK
- ✓ Les objectifs de l' U.R.S.S. à la lumière de la Conférence sur la Sécurité et la Coopération en Europe. Esquisse d'une hypothèse
- ✓ Une intéressante contribution à l'amitié franco-polonaise
- ✓ Sur l'Ostpolitik et sur son chapitre polonais; quelques réflexions
- ✓ Nouvelles Perspectives Polonaises
- ✓ Un projet pour l'Allemagne (à propos de l'article de M. André Fontaine «Que faire de l'Allemagne ?»)
- ✓ Des ombres sur Israël
- ✓ Pour un colloque ou pourraient être examinés les différents aspects des rapports polono-allemand
- ✓ A propos de la réunion de Bruxelles (5 XII 79) (aide-mémoire à l'attention de M. André Monteil)

daty skrajne: 1970-1979

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 156, A4

17. Memoranda, noty, artykuły i wystąpienia dotyczące międzynarodowej pozycji Polski, stosunków francusko-niemieckich i sytuacji Kościoła

z lat 1980-2007

- ✓ Nouvelles perspectives européennes (aide-mémoire à l'attention de M. Michel Debro)

- ✓ LE DÉNOUEMENT DE LA CRISE POLONAISE: LE PROVISOIRE ET LE DURABLE
- ✓ Comment en sortir ?
- ✓ La suite polonaise ou la course à l'irréalisme
- ✓ Le Parti Socialiste et les voix polonaise (note à l'attention de M. Gérard Jarquet)
- ✓ Après l'élection présidentielle : des espoirs et des craintes
- ✓ Quelques aspects de la question polonaise
- ✓ Note à l'attention de M. Claudius Petit
- ✓ Proposition de résolution présentée par avec demande de discussion d'urgence conformément à l'article 47 du règlement
- ✓ Projekt de résolution pour l'Assemblée Européenne
- ✓ Après une visite à l'Auswärtiges Amt
- ✓ DRAME POLONAIS. Situation actuelle: perspectives pour un proche avenir (aide-mémoire à l'attention de M. Harris Puisais)
- ✓ L'Eglise face à la situation alimentaire de la Pologne état présent: perspectives
- ✓ Le monde chrétien français face au drame de la Pologne
- ✓ Avant la rencontre avec M. Cheysson (aide mémoire à l'attention de M. Claudius Petit pour le rendez-vous du 1er Avril à 15 H 30)
- ✓ Le drame des enfants polonais
- ✓ La Pologne, l'URSS et la paix en Europe
- ✓ Pour le deuxième anniversaire des accords de Gdansk
- ✓ Comment aider la Pologne (aide mémoire à l'attention de M. Olivier Chevrillon)
- ✓ La débacle économique de la Pologne le point de la situation
- ✓ Visite des 8 personnalités du monde des lettres chez le Président de la République – le 7 Janvier 1983 à 16 heures (durée approximative: 1 heure)
- ✓ Enseignements à tirer de la récente évolution en Pologne
- ✓ L'Europe occidentale et la Pologne (aide mémoire à l'attention de M. Jean-Daniel Jurgensen)
- ✓ Au sujet de la Fondation agricole (extraits). Information du Bureau de presse de l'Episcopat polonais du 14.1.1984
- ✓ La situation en Pologne: éléments nouveaux
- ✓ La Pologne : nouveaux éléments de la situation et les moyens propres à y parer

- ✓ Les dissonances germano-polonaises
- ✓ Les difficultés soviétiques
- ✓ La France et la Pologne (aide mémoire à l'attention de M. Kosciuszko-Morizet)
- ✓ Le cas polonais devant la Communauté Economique Européenne
- ✓ Trois idées en quete d'exposé...
- ✓ La Pologne, ses problemes et leur solution
- ✓ Traduction de la lettre de M. Alois Mertes en date du 16 Avril 1985
- ✓ Le Groupe « Pour la Pologne » : ses activités éventuelles
- ✓ Traduction – Frankfurter Allgemeine Zeitung, 18.6.85., page 3
- ✓ Le Groupe « Pour la Pologne » et son fonctionnement
- ✓ Quelques remarques sur le discours du Chancelier Kohl prononcé à la réunion annuelle de l'Association des « Expulsés de Silésie » (16.6.85)
- ✓ Quelques observations sur la proposition de résolution de M.J.Gawronski (partie a du «Projekt de rapport» du 6 mars 1986)
- ✓ Stypendia Rządu Francuskiego przyznawane za pośrednictwem Francuskiego Koła Przyjaciół Polski
- ✓ Quelques remarques sur le discours du Chancelier Kohl prononcé à la réunion annuelle de l'Association des «Expulsés de Silésie» (16.6.85)
- ✓ Groupe «Pour la Pologne». Composition à la date du 27 Octobre 1986
- ✓ Esquisse d'un programme d'action pour la Pologne
- ✓ La Pologne et l'avenir de l'Europe (aide-mémoire à l'attention de Sir Henry Plumb Président du Parlement Européen)
- ✓ La Pologne après le dernier voyage de Jean-Paul II (remarques complémentaires au rapport en date du 16.2.1987)
- ✓ Pro memoria. Jean-Daniel Jurgensen et la Pologne
- ✓ Les nouvelles perspectives européennes et la discorde judéo-polonaise (aide-mémoire à l'attention de M. Gérard Israel)
- ✓ Le monde libre, la C.E.E., et l'expérience Gorbatchev
- ✓ Réunion du 14 Décembre 1988 (au Sénat, dans bureau de M. Jean Francois-Poncet)
- ✓ Nouvelles possibilites d'une aide à l'agriculture polonaise
- ✓ Les accords recents Gouvernement-Opposition: Causes et Persepctives
- ✓ La Pologne dans la Tourmente Est-Europeenne

- ✓ A contre courant
- ✓ Comment sortir de la crise Yougoslave? Quelques idées en vue d'un article éventuel
- ✓ Note sur la Situation en Pologne
- ✓ Commentaires sur la note „Situation en Pologne” du 28 Novembre 91
- ✓ L'Europe post-communiste: ce qui s'y passe, ce qui semble prévisible et ce qui serait souhaitable (aide-mémoire à l'attention de Madame Simone Veil)
- ✓ Esquisse d'un projet pour l'Europe post-communiste (aide-mémoire à l'attention de M. Maurice Schumann)
- ✓ Les nouveaux rapports de force au centre et à l'Est de l'Europe
- ✓ Les perspectives polonaises ou une tragédie à la grecque
- ✓ Les particularités permanentes de la „Question polonaise” (aide-mémoire à l'attention de M. Maurice Schumann)
- ✓ Po wyborach we Francji
- ✓ Zachód i Polska
- ✓ Nieszczęsne zygzaki polskiej dyplomacji i koszmarnie zakręty polskiej polityki

daty skrajne: 1980-2007
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 209, A4

18. Korespondencja dotycząca przekładu książki „Ekonomia wobec potrzeb ludzkich”

daty skrajne: 1959-1960
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 73, A4

19. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w Kwartalniku Politycznym „Trybuna”

[egzemplarze prasy z lat 1949, 1970, 1973-1974, 1977-1978]

Publikacje:

- ✓ „Bunt Młodych” we Francji (Nr 6/62, październik 1970)
- ✓ Francja, NRF i Wspólnota Europejska (Nr 15/71, 1973) – 3 egz.
- ✓ Posępna teraźniejszość i perspektywy (Nr 18/74, 1974) – 2 egz.
- ✓ Francja 10 miesięcy przed wyborami (Nr 26/82, 1977)
- ✓ Co dalej? (Nr 29/85, 1978)

daty skrajne: 1949-1978

akta szyte (poza 1949 r.), stan dobry, druk, j. pol., A4

20. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w Kwartalniku Politycznym „Trybuna”

[egzemplarze prasy z lat 1980, 1982-1983, 1985-1986]

Publikacje:

- ✓ Bilans 10-lecia Ostpolitik (Nr 36/92, 1980)
- ✓ Paryż i Bonn wobec kryzysu polskiego (Nr 40/96, 1982)
- ✓ Pierwszy rok Mitteranda (Nr 41/97, 1982)
- ✓ Polityka zagraniczna Mitteranda (Nr 44/100, 1983)
- ✓ Przyszłość stosunków polsko – niemieckich (Nr 50/106-51/107, 1985)
- ✓ Sprawa polska a Francja (Nr 52/108, 1986)

daty skrajne: 1980-1986

akta szyte, stan dobry, druk, j. pol., A4

21. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w Kwartalniku Politycznym „Trybuna”

[egzemplarze prasy z lat 1990-1992, w numerach 66/122 z 1990 r. i 70/126 z 1992
brak publikacji Zbigniewa Rapackiego]

Publikacje:

- ✓ Dziś i jutro sprawy niemieckiej (Nr 63/119, 1990)
- ✓ Stefan Kisielewski jako polityk (Nr 69/125, 1991) – 2 egz.

daty skrajne: 1990-1992

akta szyte, stan dobry, druk, j. pol., A4

22. Publikacja Zbigniewa Rapackiego w piśmie „Erasmus”. International Bulletin of Contemporary Scholarship” – recenzja książki

[egzemplarz prasy z 1970 r.]

Dotyczy książki:

- ✓ Łapicki B. O spadkobiercach ideologii rzymskiej (Vol. 22, Nr 7-8, 10.IV.1970)

daty skrajne: 1970

akta szyte, stan dobry, druk, j. fran., A4

23. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w prasie emigracyjnej

[wycinki prasowe]

daty skrajne: 1952-1962
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., A4

24. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w prasie emigracyjnej

[egzemplarze prasy]

Publikacje:

- ✓ Destin des satellites (Pensée française Federation des hommes et des cités, numéro 5, 15 marca 1957)
- ✓ L'U.R.S.S., la Chine et les Démocraties populaires (Notes et Dokuments, No 58, 16-30 listopada 1962)
- ✓ Le problème allemand aujourd'hui (Le Liberal, No 130 października 1973)
- ✓ La Pologne, l'URSS et la paix en Europe (Forum, luty 1983)

daty skrajne: 1957-1983
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., A4

25. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w prasie emigracyjnej

[egzemplarze prasy]

Artykuły:

- ✓ Fondation du Comité français des Amis de la Pologne (Le Figaro, 31 lipca 1959, strona 10)
- ✓ Le sort des émigrés polonais en France (Quest France, 15-16 lutego 1958, str. 4)
- ✓ Les Occidentaux et l'exil (Quest France, 17 lipca 1956, strona 2)

daty skrajne: 1956-1959
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., A4

26. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w prasie emigracyjnej

[egzemplarze prasy]

Publikacje:

- ✓ Le problème polono-allemand (Politique Étrangère, No 4, 1959)
- ✓ L'Occident et les pays satellites (Politique Étrangère, No 6, 1962)
- ✓ Die Bundesrepublik und Polen (Neue Rundschau, Heft 1/1969)
- ✓ Un nouveau Chapitre des relations polono-allemandes (Politique Étrangère, No 2, 1972)

- ✓ Les problèmes de l'émigration polonaise en France
- ✓ Linia Prymasa Wyszyńskiego (Znaki Czasu, Nr 3/1986)

daty skrajne: 1959-1986

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., j. niem., A4

27. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w prasie emigracyjnej

[egzemplarze prasy – Opinions: 26 grudnia 1961, Le Monde: 7 sierpnia 1965, 17 sierpnia 1965, 5 sierpnia 1975, 6 grudnia 1978, Rheinischer Merkur: 16 stycznia 1976]

daty skrajne: 1961-1978

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. niem., A4

28. Publikacje Zbigniewa Rapackiego w prasie emigracyjnej

[egzemplarze prasy - Le Monde: 17 września, 3 października, 2 grudnia 1980)

daty skrajne: 1980-1980

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., A4

29. Wydawnictwo „Comité Français des Amis de la Pologne„

[korespondencja przychodząca do Zbigniewa Rapackiego w sprawie publikacji]

Korespondenci :

Barbiche Ségolène

Byczyński Stanisław, ks

Corinna Franz

Estier Claude M.

Filatoff Pierre

Francois-Poncet Jean

Gonneau Pierre

Malene Christian

Mendudier Henri

Paillart F.

Paravicini Werner

Philippe Marini

Poleszak Ewa

Pozzo di Borgo Catharine

Rovan Joseph

Saffroy Eric

daty skrajne: 1996-2006

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 73, A4

30. Materiały warsztatowe dotyczące stosunków gospodarczych na Zachodzie

[zapiski, koncepty artykułów, wypisy i notatki z literatury]

daty skrajne: 1956

akta luźne, stan dobry, rkp., j. fran., j. pol., A4

31. Materiały warsztatowe dotyczące dziejów Jezuitów w Polsce

[zapiski, notki bibliograficzne]

daty skrajne: bez daty (około 1956)

akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., j. pol., A4

32. Materiały warsztatowe dotyczące stosunków polsko-żydowskich

[zapiski, wypisy, odbitki i notatki z literatury, wycinki z gazet, korespondencja]

Korespondenci :

Abramowicz Léon

Dupuy Bernard

Frossard André

Goldmann Robert

Israel Gérard

Kiedrowski Witold

Loss Adam

daty skrajne: 1984-1989

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. ang., j. fran., j. pol., A4

33. Materiały warsztatowe dotyczące stosunków polsko-żydowskich

[zapiski, wypisy, odbitki i notatki z literatury, wycinki z gazet, korespondencja]

Korespondenci :

Dufourcq Bertrand

Goldmann Robert

Schumann Maurice

Shoket Avi

daty skrajne: 1990-1996
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. ang., j. fran., j. pol., A4

34. Materiały warsztatowe dotyczące stosunków polsko-żydowskich

[zapiski, wypisy, odbitki i notatki z literatury, wycinki z gazet, notki bibliograficzne]

daty skrajne: 1997-2001
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., A4

35. Materiały warsztatowe dotyczące stosunków polsko-żydowskich

[odbitki z literatury]

daty skrajne: bez daty (około 1984-2001)
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., j. łac., A4

36. Materiały warsztatowe dotyczące członków Parlamentu Europejskiego

[wycinki prasowe, koncepty listów, zapiski – w tym materiały dotyczące reakcji Parlamentu Europejskiego na stan wojenny w Polsce]

daty skrajne: 1980-2005
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., A4

37. Materiały warsztatowe – różne zagadnienia

[zapiski, koncepty i szkice artykułów i wystąpień przygotowywanych przez Zbigniewa Rapackiego, notki bibliograficzne, kserokopie artykułów dotyczących spraw politycznych i historycznych]

daty skrajne: bez daty (około 1960-2000)
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., A4

38. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1950-1953
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

39. „List z Londynu nr 1”, „List z Londynu nr 2”

daty skrajne: 1951-1952
akta luźne, stan dobry, druk, j. pol., A4

40. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1971-1978
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

41. Wycinki prasowe dotyczące medycyny

daty skrajne: 1979-1988
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

42. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1988
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., A4

43. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1989
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., A4

44. Wycinki prasowe „Le Monde“

[L'année terrible]

daty skrajne: 1989
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

45. Wycinki prasowe dotyczące spraw żydowskich

daty skrajne: 1989-1992
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., A4

46. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1989-1994
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

47. Wycinki prasowe

[styczeń – czerwiec 1990]

daty skrajne: 1990
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

48. Wycinki prasowe

[lipiec – grudzień 1990]

daty skrajne: 1990
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

49. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1991
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

50. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1992
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., j. niem., A4

51. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1993
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

52. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1994
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. niem., A4

53. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1995
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

54. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1996
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., A4

55. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1997
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., A4

56. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1998
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

57. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1999
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., A4

58. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1997-1999
akta luźne, stan dobry, druk, j. niem., A4

59. Wycinki prasowe

daty skrajne: 1998-2002
akta luźne, stan dobry, druk, j. ang., j. fran., j. niem., j. pol., A4

60. Wycinki prasowe

daty skrajne: 2006-2008
akta luźne, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., A4

61. Wycinki prasowe z „Der Spiegel”

daty skrajne: 1989-1991
akta luźne, stan dobry, druk, j. niem., A4

62. Wycinki prasowe z „Der Spiegel”

daty skrajne: 1990-1996
akta luźne, stan dobry, druk, j. niem., A4

63. Wycinki prasowe z „Der Spiegel”

[„Teraźniejszość przeszłości”]

daty skrajne: 2001
akta luźne, stan dobry, druk, j. niem., A4

64. Egzemplarze pisma "Lettre du Centre d' Études Slaves”

[egzemplarze pisma: 1999 – nr 3, 2000 – nr 1-2, 2001 – nr 1-3, 2002 – nr 1-3, 2003 – nr 1-3, 2004 – nr 1-3]

daty skrajne: 1999-2004
akta szyte, stan dobry, druk, j. fran., A4

65. Egzemplarze pisma "Lettre du Centre d' Études Slaves”

[egzemplarze pisma: 2005 – nr 1, 3, 2006 – nr 2-3, 2007 – nr 1-3, 2008 – nr 1-3, 2009 – nr 1; także "Informations Institut d'Etudes Slaves" z lat 1999-2001 – nr 106 z 09.1999, nr 108 z 02.2000 i nr 112 z 02.2001 oraz jeden egzemplarz pisma "Lettre du Colisee Comité de Liaison pour la Solidarité avec l'Europe de L'Est" z okresu IX-X 1999]

daty skrajne: 2005-2009
akta szyte, stan dobry, druk, j. fran., A4

66. Egzemplarze pisma "La Mutualité Combattante”

[egzemplarze pisma: 1997 – nr 126 (VII), 1998 – nr 129 (IV), 130 (VII), 131 (X), 1999 – nr 132 (I), 133 (IV), 134 (VII), 135 (X), 2000 – nr 136 (I), 137 (IV), 139 (X), 2001 – 140 (I), 141 (IV)]

daty skrajne: 1997-2001
akta szyte, stan dobry, druk, j. fran., A4

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI TWÓRCY SPUŚCIZNY

67. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Protokoły posiedzeń, statut, korespondencja

[Jan Radomyski, Tymon Terlecki, Jerzy Jankowski]

daty skrajne: 1949-1961

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., s. 189, A4

68. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Statut, referaty, itp.

daty skrajne: 1952-1954

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 84, A4

69. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny „Sprawy Krajowe”

daty skrajne: 1950-1951

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 60, A4

70. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Biuletyny, komunikaty wewnętrzne Wydziału Prasowego

daty skrajne: 1945-1953

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 102, A4

71. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Biuletyny, komunikaty wewnętrzne Wydziału Prasowego

[ulotki]

daty skrajne: 1954-1970

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 131, A4

72. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. II Zjazd

daty skrajne: 1952

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 17, A4

73. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. III Zjazd

daty skrajne: 1956

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 30, A4

74. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Zjazd 40-lecia

[broszury, ksero wycinków prasowych]

daty skrajne: 1985

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 64, A4

75. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Zawiadomienia, zaproszenia, informacje, itp.

daty skrajne: 1945-1970

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 64, A4

76. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Udział w l’Union Democratique et Socialiste de la Résistance“ (UDSR)

[ulotki, broszury]

daty skrajne: 1949-1953

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., s. 54, A4

77. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Udział w Radzie Jedności Narodowej i Federacji Ruchów Demokratycznych

[ulotki]

daty skrajne: 1960-1968

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. ang., j. pol., s. 52, A4

78. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Głównie korespondencja z Janem Radomyskim

[Komunikat Komisji Likwidacyjnej]

daty skrajne: 1984-1998

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., s. 119, A4

79. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Broszury:

✓ „Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Zasady programowe”, Londyn 1948 [bez autora];

✓ Jan Radomyski, „Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”” [bez daty i miejsca wydania]

daty skrajne: 1948-1996

akta szyte, stan dobry, mieszana, j. pol., A4

zachowano po 2 egzemplarze. Broszurę autorstwa J. Radomyskiego można datować na około 1996 r.

80. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Broszury i ulotki

daty skrajne: 1948-1957

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. ang., j. pol., A4

81. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Fotografie:

✓ 1 fotografia, od lewej: Jan Radomyski, NN, Tymon Terlecki, Zbigniew Rapacki, Jerzy Lerski

✓ 2 fotografia: 3 osoby, w środku Tymon Terlecki

daty skrajne: 1950

akta luźne, stan dobry

82. Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”. Czasopismo „Nidowiec”

daty skrajne: 1949-1953

akta luźne, stan dobry, druk, j. pol., stron 88, A4

83. Pojedyncze numery pisma „Trybuna” wydawanego przez Polski Ruch Wolnościowy „Niepodległość i Demokracja”

daty skrajne: 1949-1992

akta szyte, stan dobry, druk, j. pol., A4

84. Działalność w organizacji „Pokój i Wolność”(Paix et Liberté)

[rozliczenia finansowe organizacji, rachunki za okres I-V 1952, książeczki czekowe]

daty skrajne: 1952

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 285, A4

85. Działalność w organizacji „Pokój i Wolność”(Paix et Liberté)

[egzemplarz pisma „Pokój i Wolność” z 1.10.1953 r., 2 plakaty: „22 Lipca...10-ta rocznica okupacji Polski przez Sowiety” i „Tak wygląda wolność religii. Liberez le Cardinal Wyszyński”]

daty skrajne: 1952-1956
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 175, A4

86. Zaproszenie na konferencje organizowane przez Comité Français des Amis de la Pologne

daty skrajne: 1961-1965
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 5, A4

87. Zaświadczenia potwierdzające, że Zbigniew Rapacki występuje z ramienia Comité Français des Amis de la Pologne

daty skrajne: 1969-1970
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 13, A4

88. Comité Français des Amis de la Pologne. Sprawozdania z działalności

daty skrajne: 1972-1989
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 12, A4

89. Comité Français des Amis de la Pologne. Rezolucja w sprawie sytuacji w Polsce

daty skrajne: 1980
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 2, A4

90. Sprawozdanie ze spotkania członków CDU z przedstawicielami Comité Français des Amis de la Pologne

daty skrajne: 1963
akta szyte, stan dobry, mieszana, j. niem., stron 23, A4

91. Polskie Towarzystwo Historyczno-Literackie i Biblioteka Polska w Paryżu (Société Historique et Littéraire Polonaise/Bibliothèque Polonaise)

[statut z 1977 r.]

daty skrajne: 1978
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 9, A4

92. Polskie Towarzystwo Historyczno-Literackie i Biblioteka Polska w Paryżu (Société Historique et Littéraire Polonaise/Bibliothèque Polonaise)

[Walne Zebrania Towarzystwa, zaproszenia na imprezy kulturalne, potwierdzenia wpłat uiszczonych przez Zbigniewa Rapackiego]

daty skrajne: 1971-1999

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 259, A4

**93. Polskie Towarzystwo Historyczno-Literackie i Biblioteka Polska w Paryżu
(Société Historique et Littéraire Polonaise/Bibliothèque Polonaise)**

[Walne Zebrania Towarzystwa, zaproszenia na imprezy kulturalne, egzemplarze „Biuletynu Informacyjnego”]

daty skrajne: 2000-2001

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 364, A4

**94. Polskie Towarzystwo Historyczno-Literackie i Biblioteka Polska w Paryżu
(Société Historique et Littéraire Polonaise/Bibliothèque Polonaise)**

[Walne Zebrania Towarzystwa, zaproszenia na imprezy kulturalne, egzemplarze „Biuletynu Informacyjnego”]

daty skrajne: 2003-2009

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 272, A4

**95. Polskie Towarzystwo Historyczno-Literackie i Biblioteka Polska w Paryżu
(Société Historique et Littéraire Polonaise/Bibliothèque Polonaise)**

[egzemplarze pisma „6, quai d’Orleans. Lettre de la Société Historique et Littéraire Polonaise” z 2001 – nr 1-2, 2002 – nr 3-5, 2003 – nr 6, 2008 – nr 10, 12]

daty skrajne: 2001-2008

akta szyte, stan dobry, druk, j. fran., A4

96. Comité National „Noël pour la Pologne”

[organizujący pomoc dla Polski i wysyłający dary – ulotki, wycinki prasowe, ksero wycinków prasowych]

daty skrajne: 1980-1988

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 188, A4

97. Działalność w Polskim Związku Federalistów

[ulotki, broszury]

daty skrajne: 1950-1959

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 138, A4

98. Przystąpienie do „Mutuelle Generale de l'Education Nationale“ (M.G.E.N.)

daty skrajne: 1951-1969
akta luźne, stan dobry, msp., druk, j. fran., stron 67, A4

99. Współpraca z France Catholique „Ecclesia”

daty skrajne: 1982-1986
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 134, A4

100. Współpraca z „Forum de la Polonité”

daty skrajne: 1983
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 21, A4

101. Współpraca z Institut International de Geopolitique

daty skrajne: 1984-1990
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 13, A4

102. Współpraca z Instytutem Europy Środkowo-Wschodniej w Lublinie

daty skrajne: 1992-2000
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 24, A4

103. Współpraca z Radiem Wolna Europa

[korespondencja, teksty audycji z lat 1955-1959, relacje z Polski osób przybyłych do Paryża]

Audycje:

- ✓ Sytuacja Francji przed wyborami 1956
- ✓ Czego możemy oczekiwać od Francji
- ✓ Francuskie czynniki polityczne wobec konferencji Czterech
- ✓ Co robią Polacy dla sprawy polskiej we Francji
- ✓ Zagadnienia polityczne Francji
- ✓ Opinia polityczna francuska i Poznań
- ✓ Problem Polski w ramach Europejskiej Wspólnoty Węgla i Stali
- ✓ Ewolucja myśli federalistycznej we Francji
- ✓ Nie rozdzeki nas żadna kurtyna
- ✓ Cykl pogadanek o sytuacji gospodarczej Francji

Korespondenci :

Nowak Jan
Sukiennicki Wiktor
Szulczewski C.
Wolski Władysław

daty skrajne: 1955-1963
akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. pol., stron 166, A4

104. Współpraca z „Le Monde“

[wycinki prasowe, ksero wycinków prasowych]

daty skrajne: 1965-2004
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. franc., stron 54, A4

105. Współpraca z „Kulturą”

[paryską]

daty skrajne: 1978-2000
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. franc., j. pol., stron 46, A4

106. Współpraca z pismem „Kontakt”

daty skrajne: 1985-1990
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. franc., j. pol., stron 122, A4

107. Korespondencja z Arturem Trudzikim w sprawie jego pracy doktorskiej pt. „Londyńska Trybuna – organ prasowy Polskiego Ruchu Wolnościowego „Niepodległość i Demokracja” w latach 1945-1955”

[fragmenty pracy]

daty skrajne: 2005-2007
akta luźne, stan dobry, msp., rkp., j. pol., stron 89, A4

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE

108. Praca seminaryjna u prof. S. Zalewskiego. Notatki z wykładów z socjologii i historii doktryn ekonomicznych

daty skrajne: 1942-1945
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. pol., stron 57, A4

109. Internowanie Zbigniewa Rapackiego jako więźnia politycznego w szpitalu Beaujon w 1960 r. oraz wezwanie do stawienia się na policję z 1971 r.

daty skrajne: 1960-1971

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 48, A4

110. Korespondencja z kolegami szkolnymi z Gimnazjum i Liceum im. Jana Długosza we Włocławku

[fotografie]

daty skrajne: 1981-2001

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. pol., stron 30, A4

111. Sprawy kombatanckie – ubieganie się o przyznanie uprawnień kombatanckich w Polsce i we Francji, korespondencja z Urzędem do Spraw Kombatanckich i Represjonowanych oraz Ministre des Anciens Combattants et Victimes de Guerre, materiały informacyjne

daty skrajne: 1993-2001

akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., j. pol., stron 59, A4

112. Wizytówki

daty skrajne: bez dat

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. pol., A4

IV. KORESPONDENCJA

113. Korespondencja wychodząca: A - E

Korespondenci :

Amade Loius

Anthonioz Geneviève

Avelot Marc

Beauprêtre Gérard

Birrenbach Kurt

Blondin Marie-Christine

Blumenfeld Erik

Bourgeois-Pichat J.

Boutet Jacques

Carignon Alain

Cazenave Robert
Cheysson Claude
Charrette Hervé
Cot Jean-Pierre
Delors Jacques
Ducrot Ariane
Dufourcq Bertrand
Dupuy Bernard
Estier Claude M.

daty skrajne: 1978-2003
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 65, A4

114. Korespondencja wychodząca: F - L

Korespondenci :

Faure Jacques
Filatoff Pierre
Gaillard Yann
Gazier Albert
Geng Francis
Goldmann Robert B.
Gonneau Pierre
Guehenno Jean-Marie
Haberer Jean-Yves
Hänsch Hans
Husson Philippe
Juillet Pierre
Juppé Alain
Kosciusko-Morizet Jacques
Lamassoure Alain
Lamy Pascal
Loss Adam

daty skrajne: 1982-2005
akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 39, A4

115. Korespondencja wychodząca: M – Christian de la Malene

Korespondenci :

Malene Christian

daty skrajne: 1991-2002

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 39, A4

116. Korespondencja wychodząca: M – Maurice Couve de Murville

Korespondenci :

Murville Couve Maurice (Couve de Murville)

daty skrajne: 1990-1999

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 62, A4

117. Korespondencja wychodząca: M (pozostałe nazwiska) - R

Korespondenci :

Marini Philippe

Martinet Gilles

Masset Christian

Matter Francois

Mertes Alois

Menudier Henri

Moign Francoise

Montbrial Thierry

Monteil André

Oudin Catherine

Plaisant Francois Marcel

Postel-Vinay Anise

Pozzo di Borgo Catherine

Rouillard Alain

Rovan Joseph

daty skrajne: 1972-2002

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 49, A4

118. Korespondencja wychodząca: S – Schumann Maurice

Korespondenci :

Schumann Maurice

daty skrajne: 1991-1998

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 112, A4

119. Korespondencja wychodząca: S (pozostałe nazwiska) - V

Korespondenci :

Shoket Avi

Stercken Hans

Stirn Olivier

Trautmann Catherine

Veil Simone

Villepin Galouzeau

daty skrajne: 1983-2006

akta luźne, stan dobry, msp., j. fran., stron 39, A4

120. Korespondencja wychodząca: A - B

Korespondenci :

Abramowicz Leon

Adamczyk

Albertz Heinrich

Amanrich Gérard

Andre Pierre

Anthonioz Bernard

Arkuszevska Madeleine

Arnaud Claude

Aron Raymond

Arvisenet, d'

Askani Theofhil

Aumale Christian, d'

Aumeran Adolphe

Badenes Monique

Bahr Egon

Bathazar Urs, von

Banaszak A.
Bardes Edmond
Bordoux Jacques
Barrachin Edmond
Barrau Alain
Barres Philippe
Barrot Jacques
Bayron Maurice
Beaumarchais J.
Beaumont Guerin, de
Beauvais Samuel, de
Beckel Albrecht
Beckmann Joachim
Bensch Alfred
Benvenuti Lodovico
Berger Gérard
Bernacki Zbigniew
Berto Paul
Bertoli Paolo
Bertrand Alfred
Béthouart Antoine
Bettencourt André
Beuve-Mery Hubert
Bieliński W.
Billaud Bernard
Biller Stephen
Bismarck Klaus, von
Blake Eugène C.
Blot Jaques
Blumenfeld Erik
Bocheński Józef Maria
Böckle Franz
Bocklet Paul
Boegner Jean-Marc

Boisdevaix Serge, de
Boivin-Champeaux Jean
Bonifilis Jacques
Bonnefous Edouard
Boromeo
Bosson Charles
Bouillet Robert
Bourgeois Georges
Bourges-Maunoury Maurice
Bourrilly Jean
Brentano Magli
Brown Inving
Brüch Alwin
Brugere Alain
Brugmans Heinrich
Brunel François
Brunhes Julien
Brzeziński Zbigniew
Bulle Robert
Bureau André

daty skrajne: 1953-1988
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 242, A4

121. Korespondencja wychodząca: Billote Pierre

Korespondenci :

Billote Pierre

daty skrajne: 1953-1974
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 59, A4

122. Korespondencja wychodząca: Birrenbach Kurt

Korespondenci :

Birrenbach Kurt

daty skrajne: 1962-1986
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 163, A4

123. Korespondencja wychodząca: C - D

Korespondenci :

Cabana

Campbell John

Camus Guy

Capitant René

Carcassonne Roger

Cariglia

Castarede J.

Catoine Jules

Catrice Jean

Catroux Diodeme

Chamant Jean

Charles-Roux François

Charpentier Pierre

Chaussebourg

Chauvin Adolphe

Chavanne Jean-Nöel

Chevasson Louis

Chevillon Olivier

Cheysson Claude

Chochoy Bernard

Chodron Geoffrey

Cholewka Piotr

Citko Henryk

Congar Yves

Conte Arthur

Cornigléon-Moliniez Eduard

Cosse-Brissac Marie-Pierre

Cosson

Coste-Floret Alfred

Cot Jean-Pierre

Courcel Geoffroy

Cummin Pierre
Dabernal
Dahrendorf Ralf
Daillet Jean-Marie
Daladier Edouard
Daniel Jean
Darchicourt Fernand
Darou Marcel
Darras Henri
Daum Léon
Daunat
David Jean-Paul
Dayan Georges
Debré Michel
Deciry Jean
Decraene P.
Defferre Gaston
Dejermanne
Delahoutre Eugène
Delbos Yvon
Delbourg Denis
Delmas Jaques Chaban
Delors Jacques
Denieu Jean François
Denis André
Deryng Janusz
Deskur Andrzej
Deviant Paul
Dichgans Hans
Diligent André
Dingels Hans
Doepfner Julius
Doyle
Dreze René

Dubois André
Duchesne Jean
Dufourq
Duhamel Jaques
Dumas Joseph
Dumas Roland
Dupuy Bernard
Durand Jean-Jacques
Dutrieu Jeanine
Dziwisz Stanisław

daty skrajne: 1953-1991
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 244, A4

124. Korespondencja wychodząca: Claudius-Petit Eugéne

Korespondenci :

Claudius-Petit Eugéne

daty skrajne: 1953-1966
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 66, A4

125. Korespondencja wychodząca: E - F

Korespondenci :

Ehmke Egon
Elzie Henri
Emmanuel Pierre
Engelhard Paulus
Ennals David
Eppler Erhard
Epting Friedrich
Erler Fritz
Eyt Pierre
Fantoli
Faucon Luis
Faure Maurice
Fauvet Jacques
Faverreau A.

Favier
Favre Jacques
Finet Albert Paul
Fischer Mechtild
Florentin
Foccart Jacques
Focke Katharina
Foin
Fonlupt-Esperaber Jacques
Fonquart
Fontaine André
Fontaine François
Fonteneau Jean
Formigoni Roberto
Forquenotde la Fortelle Hubert
Fouchet Christian
Fouquart Robert
Fourcaud Pierre
Fournier-Foch Henri
François-Poncet André
Freslon Georges
Friedrich Bruno
Froment-Meurisse Henri
Frossard André
Fusco H.

daty skrajne: 1953-1990
akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., stron 162, A4
brak stron 4-5, 120

126. Korespondencja wychodząca: G – I

Korespondenci :

Gabano J.
Gabilly Marcel
Gaborit Roger
Gaia Roberto

Gaillard Felix
Gerraud Marie-France
Garrone Gabriel
Gasteyger Curt
Gaucher Georges
Gaulle Charles, de
Gaulle-Anthonioz Genevičve, de
Gawron Krystyn
Gazier Albert
Gedat Gustaw-Adolf
Geng Francis
George Fernand
Gerard
Geraud-Jouvre
Gerstenmaier Eugen
Ghaoui Louis
Giedroyć Jerzy
Giesbert Franz Olivier
Glücksmann André
Goldmann Robert
Gölter Georg
Gosset Paul
Gozard Gilles
Graber Rudolf
Gregoire Robert
Greinacher Norbert
Grocholski Stanisław
Grydzewski Mieczysław
Gehenno Jean-Marie
Guenther Zygmunt
Guidoni Pierre
Gusteyger Kurt
Habsbourg Otto, von
Hammerstein Franz, von

Hamon Leon
Hänsch Klaus
Harel Claude
Hartung Rudolf
Hassel Kai Uwe, von
Helmont Van
Henckel von Donnersmarck Georg
Hengsbach Franz
Henke Peter
Herbaut Pierre
Heuvel Ien ,Van den
Hillenbrand Martin-Joseph
Hoszowska
Hunt S. C.
Huntzinger Jacques
Huonker
Husson Philippe
Hutin François-Regis
Hutin-Desgrees Paul
Huvenne
Huyn Hans
Hytte Claude-Marcel
Isenberg Veronica
Israel Gérard

daty skrajne: 1953-2005

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol, stron 201, A4
brak stron 66, 77, 113, 115, 152-153

127. Korespondencja wychodząca: J - K

Korespondenci :

Jacquet Gérard
Jacquinot Louis
Janowski Jerzy
Jolas Paul
Jonas Lionel

Jordan Zbigniew
Juillet Jacques
Juillet Pierre
July Pierre
Junot Michel
Juppe Alain
Jurgensen Jean-Daniel
Jurgensen Rose
Kaeppelin Roger
Kanh-Ackermann Georg
Kalinna Hermann
Kaplan Harold
Kiedrowski Witold
Kiep Walter Leisler
Klaibner Manfred
Klausener Erich
Koeppler Heinrich
Kohn-Brandenburg Alexander
Kohnstamm
Kopf Hermann
Kriegel Annie
Krieger Alfred
Krone Heinrich
Kruska H.
Krzyski K.
Kudlicki Stanisław
Kunst Hermann
Küster Otto

daty skrajne: 1953-1990

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol, stron 206, A4

128. Korespondencja wychodząca: Kosciuszko-Morizet Jacques

Korespondenci :

Kosciusko-Morizet Jaques

daty skrajne: 1983-1991
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 31, A4

129. Korespondencja wychodząca: L

Korespondenci :

La Brosse Olivier
La Fournière Martial, de
La Gorce François, de
La Malčne Christian
Labelle-Rojout Raymond
Lackermann Gabriel
Lacoste Robert
Laffarque Georges
Lagune Pierre
Layol Jean
Lamy Pascal
Lanchon Monique
Lanet Joseph
Lang Norbert
Lapie Pierre-Olivier
Laurent Augustin
Laurent Jean Raymond
Lavagne François
Le Goff Jacques
Le Guy François
Lebrunn Jean-Pierre
Lecanuet Jean
Lefranc Pierre
Lagaret Jean
Legendre Michel
Lejeune Max
Lenoir Jacques
Leotard Madeleine
Liancourt François, de

Limbach Franz Reiner
Linnerz Heinz
Lipkowski Irène, de
Lipkowski Jean
Loss Adam
Loup-Vicker Thérèse
Loustaunau-Locau Georges
Luce Robert
Lucet Charles
Lurczyński M.
Lussy Charles
Lustiger Jean-Marie
Lutteroth Ascan

daty skrajne: 1953-1990
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 259, A4

130. Korespondencja wychodząca: M (Magnan-Mertes)

Korespondenci :

Magnan Henri
Mahias Pierre
Maillard Pierre
Maisel Witold
Majonika
Malbruncke Henri
Malecot Aimé
Malreaux André
Manac'h Etičenne A.
Mandon
Mann Golo
Mappes Alfons
Marin Jean
Maroger Jean
Martin Jacques
Martinet Gilles

Marty François
Marx Werner
Marzorati Jean Jacques
Masson Robert
Masson-Forestier Henri
Matuszewicz Barbara
Maupeou Jacques, de
Mauroy Pierre
Mayer Daniel
Mayer René
Mazeaud Pierre
Meck Henri
Medard
Mende Erich
Menoles-France Pierre
Menthon François, de
Mer Jacques
Mering Wiesław
Mertes Alois

daty skrajne: 1953-2002
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 234, A4
brak stron 15-49

131. Korespondencja wychodząca: M (Michalik-Mutter)

Korespondenci :

Michalik Józef
Michałowski Zdzisław
Michelet Edmond
Mitterand François
Moch Jules
Mollet Guy
Mommer
Monal
Mondon Raymond
Monnerville Gaston

Montagne Remy
Montalvo Gabriele
Monteil François
Montel Pierre
Montgaillard
Moons J.
Morandet
Morawski Stanisław
Mounier
Mouskely
Moustier Roland, de
Moutet Marius
Mroz Irěne
Muller Emilie
Müller-Gangloff Erik
Murville Couvre Maurice, de
Mutter André

daty skrajne: 1953-1991
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 227, A4

132. Korespondencja wychodząca: N - Q

Korespondenci :

Naegelen Marcel Edmund
Narbone Jacques
Nederhorst G. M.
Nevermann Richard
Nisse Robert
Nöel Emilie
Nöel Leon
Noisin André
Nordenskjöld-Fritgof, von
Nowak-Jeziorański Jan
Ollivier Albert
Ollivier Caroline

Orengo Philippe
Ornano Hubert
Osterheld Horst
Ostrowski Jan
Ottenheimer
Ouazan Jean-Marie
Pagosse Roger
Palewski Gaston
Palewski Jean-Paul
Palmer Michael
Pange, de
Parczewski
Parmentier Guillaume
Pasetti Francesco
Passin Herbert
Pawłowicz Tadeusz
Peckert
Peridier Jean
Perrin Joseph
Petit Marcel
Peyrefitte Alain
Peyrolles Germaine
Pezet Ernest
Pfimlin Pierre
Philip André
Philip Werner
Philippowitch Thomas
Picard Pierre
Piłsudski Rowmund
Pinay Antoine
Pineau Christien
Pinger Wilhelm
Pivert J.C.
Plaisant François

Plaisant Marcel
Pleven René
Plumb Henry
Podrzycki
Poher Alain
Poniatowski Michel
Pontillon J.P.
Pot Charles
Poudonson
Poupard Paul
Prettre Christian
Prochaska
Puaux François
Puchades Luis Planas
Puisais Harris
Quentin Dider

daty skrajne: 1953-1987
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 198, A4

133. Korespondencja wychodząca: R – S

Korespondenci :

Rabier Jacques-René
Radziwiłł Stanisław
Raichle Gerhard
Raiser Ludwig
Raponi G.
Raymond-Laurent Jean
Reuter Etienne
Rhode Gotthold
Ribiere Germaine
Richard Jean-Claude
Richarz Dorothee
Richter Robert C.
Roche

Rola Marian
Romainville François, de
Romanowicz Kazimierz
Rosambert André
Rose Lucie
Rossi
Rothschild Guy, de
Rouillon Fernand
Rovan Joseph
Rudloff Marcel
Rudzki Adam
Saby Henri
Saint-Jean Robert
Saint-Légier de la Sausaye René, de
Saint-Mleux André
Salvini Claudio
Samama Jacques
Samulak Jacques
Sans Michel
Sattler Dieter
Sauvagnargues Jean
Savary Alain
Schaf Kurt
Scheel Hans-Dieter
Schenk von Stauffenberg Franz Ludwig
Schmid Carlo
Schmidt Helmut
Schmitt P.M.
Schneider
Schneiter Pierre
Schoenbrunn David
Schröder Gerhard
Schröffer Joseph
Schulz Klaus-Peter

Schumann Maurice
Schumann Robert
Schütz Klaus Peter
Schwartz Bernard
Sędziarska-Moszczyńska Teresa
Seguillon
Seidler Manfred
Seydoux de Clausonne François
Sicard Jeanne-Pierre
Sobańska Maria
Socié André
Sombart Nicolas
Soustelle Jacques
Soutou Jean-Marie
Squartini Sandro
Stasi Bernard
Stercken Hans
Stirn Olivier
Struve Günter
Struve Paul
Szypulski Marek

daty skrajne: 1953-1991
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 370, A4

134. Korespondencja wychodząca: T – Z

Korespondenci :

Taittinger Jean
Talman G.
Teitiger Pierre-Henri
Tenhumberg Heinrich
Terrenoire Heinrich
Thibaud Paul
Thibault Edouard
Thielicke Helmut

Toffin Jean-Louis
Tremeau Marcel
Tysowski Gustave
Uri Pierre
Vanrullen Emilie
Vedrine Hubert
Veil Simone
Vendroux Jacques
Verbeek Paul
Verdier Robert
Vernant Jacques
Vernant Jean-Pierre
Verret Alexandre
Vignol Monique
Villot Jean
Voisin André
Vring Thomas, von der
Wałdowski Andrzej
Wehrer Albert
Weizsäcker Carl, von
Werhahn Hans
Wicker Loup
Wilkens Erwin
Winczakiewicz
Wiśniewski Paul
Wrangel Olaf, von
Zaleski Zygmunt
Zlobnicki Jeky

daty skrajne: 1953-2006
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 137, A4

135. Korespondencja wychodząca: Weizsäcker Jaques Richard, von (Jacques Richard von Weizsäcker)

Korespondenci :

Weizsäcker Jaques Richard, von

daty skrajne: 1968-1984
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., stron 71, A4

136. Korespondencja wychodząca: adresaci nierozpoznani

daty skrajne: 1952-1980
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 23, A4

137. Korespondencja przychodząca: A – V

Korespondenci :

Avelot Marc
Birrenbach Kurt
Brun-Buisson Francis
Ducrot Ariane
Dufourcq Bertrand
Gawron Krystian, ks.
Grzywaczewski Józef, o.
Malene Christian
Murville Couve Maurice (Couve de Murville)
Plaisant Francois Marcel
Schumann Maurice
Stercken Hans
Villepin Dominique

daty skrajne: 1984-2004
akta luźne, stan dobry, msp., druk, j. fran., j. pol, stron 33, A4

138. Korespondencja przychodząca: A – L

Korespondenci :

Askani Theofhil
Bahr Egon
Beckel Albrecht
Bensch Alfred
Bismarck Klaus, von
Blumenfeld Erik
Bocklet Paul
Brentano Magali, von

Busse Walter
Calebaw Wolf
Citko Henryk
Dahrendorf Ralf
Drob Jan
Dzwonkowski Roman
Engelhardt Paulus
Eppler Erhard
Epting Friedrich
Erler Fritz
Faleńczyk Marian
Fischer Mechtild
Focke Katharina
Franz Corinna
Gedet Gustaw-Adolf
Gölter Georg
Gonneau Pierre
Greinacher Norbert
Guillaume Nelly
Habsbourg Otto, von
Hammerstein Franz, von
Hartung Rudolf
Hassel, von
Henckel von Donnersmarck Georg
Hengsbach Franz
Hugot Fabrice
Huonker
Kahn-Ackermann Georg
Kalinna Hermann
Kiep Walther Leisler
Klausener Erich
Kłoczowski Jerzy
Köppler Heinrich
Krone Heinrich

Krüger Heike

Kruska H.

Küster Otto

La Malčne Christian, de

Limbach Hans Reiner

daty skrajne: 1964-2005

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. niem., j. pol, stron 181, A4

139. Korespondencja przychodząca – Birrenbach Kurt

Korespondenci :

Birrenbach Kurt

daty skrajne: 1963-1986

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. niem., stron 139, A4

140. Korespondencja przychodząca – M - Z

Korespondenci :

Medeyski Maciej

Manac'h Etičnne A.

Mann Golo

Mappes Alfons

Marx Werner

Matter François

Mende Erich

Martes Alos

Michałowski Zdzisław

Oserheld Horts

Paiiart Frédéric

Postel-Vinay André

Pozzo di Borgo Catherine

Prochaski

Radomyski Jan

Raiser Ludwig

Rhode Gotthold

Richarz Dorothée

Sattler Dieter

Scharf Kurt
Schmid Carlo
Schulz Klaus-Peter
Seydoux de Clausonne François
Sikora Wojciech
Sobieszczęński Michał
Stercken Hans
Struve Günther
Tenhumberg Heinrich
Thielicke Helmut
Veil Simone
Verbeek Paul
Villepin Xavier, de
Weizsäcker Carl, von
Werhahn Hans
Zaćmiński Andrzej

daty skrajne: 1962-2006
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. ang., j. fran., j. niem., j. pol., stron 154, A4
brak strony 7

141. Korespondencja przychodząca – Ostrowscy Ewa i Józef

Korespondenci :

Ostrowska Ewa
Ostrowski Józef

daty skrajne: 1994-2006
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., stron 47, A4

142. Korespondencja przychodząca – Rola Marian, ksiądz

Korespondenci :

Rola Marian, ksiądz

daty skrajne: 1991-2001
akta luźne, stan dobry, mieszana, j. pol., stron 19, A4

143. Korespondencja przychodząca – Weizsäcker Richard von (Richard von Weizsäcker)

Korespondenci :

Weizsäcker Richard, von

daty skrajne: 1968-1984

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. niem., stron 24, A4

144. Korespondencja przychodząca – adresaci nierozpoznani

daty skrajne: 1962-1980

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., stron 10, A4

145. Korespondencja z Amerykanami – wychodząca i przychodząca

[układ chronologiczny]

Korespondenci :

Campbell John C.

Cody Morrill

Crittenberger Willis D.

Dulles Constance A.

Kaplan Harold

Kennan George

Koons T. B.

Lerski Jerzy J.

McCarger J.

Passin Herbert

Tyler William R.

Yarrow Bernard

daty skrajne: 1955-1960

akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., j. pol, j. ang., stron 54, A4

146. Korespondencja z Parlamentem Europejskim – wychodząca i przychodząca

[układ chronologiczny, często do osób trzecich, kopie przekazywane Zbigniewowi Rapackiemu]

Korespondenci :

Battersby Rober C.

Bertoli Paulo, Cardinal

Biller Stephen

Blumenfeld Erik

Cattand Georges
Cheysson Claude
Cot Jean-Pierre
Delors Jacques
Deniau Jean-Francois
Formigoni Roberto
Habsbourg Otto, de
Hänsch Klaus
Heuvel M. (Mevr. Ien van den Heuvel)
Israel Gérard
Jaquet Gérard
Jospin Lionel
Kuster B.
Lamy Pascal
Malene Christian
Murville Couve Maurice (Couve de Murville)
Ouazan Jean-Marc
Pas N. G., van der
Planas Puchades Luis
Plumb Henry
Raimond Jean-Bernard
Saby Henri
Schumann Maurice
Stanbrook Lionel
Stauffenberg Franz Ludwig, von
Veil Simone
Vignal Monique
Vring Thomas, von
Zepter Bernhard

daty skrajne: 1961-1999
akta luźne, stan dobry, rkp., msp., j. fran., stron 166, A4

**147. Korespondencja z Marianem Kamilem Dziewanowskim - wychodząca i
przychodząca**

[wycinki prasowe, fotografia]

Korespondenci :

Dziewanowski Marian Kamil

daty skrajne: 1981-1999

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. ang., j. pol., stron 60, A4

148. Korespondencja z Andrzejem Micewskim - wychodząca i przychodząca

Korespondenci :

Micewski Andrzej

daty skrajne: 1984-1986

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. pol., stron 21, A4

149. Korespondencja osób trzecich

daty skrajne: 1955-1982

akta luźne, stan dobry, mieszana., j. fran., j. pol., stron 18, A4

V. MATERIAŁY O TWÓRCY SPUŚCIZNY

150. Materiały sporządzone przez Urząd Bezpieczeństwa w latach 1962-1974 na temat Zbigniewa Rapackiego - kopie udostępnione przez Instytut Pamięci Narodowej w 2007 roku

daty skrajne: 2007

akta luźne, stan dobry, j. pol., stron 66, A4

VI. MATERIAŁY OBCE

151. Materiały dotyczące Jerzego Lerskiego

[życiorys, list skierowany do Eugeniusza Zalewskiego i odpowiedź na niego, notatki, wycinek z gazety, informacja o wydaniu książki „A Polish Chapter in Jacksonian America”]

daty skrajne: 1969-1983

akta luźne, stan dobry, mieszana, j. fran., j. pol., j. ang., stron 166, A4

152. Egzemplarze artykułów podarowanych Zbigniewowi Rapackiemu z dedykacją autorów

[Roman Dzwonkowski, Karol Dziewanowski, M. Francois Perroux, Zygmunt Zalewski, André Philip]

daty skrajne: 1951-2002
akta szyte, stan dobry, druk, j. fran., j. pol., j. ang., A4

VII. Aneks

Korespondencja do instytucji:

153. „Sènat” Briefe an Z. Rapacki vom 1960 bis 11.07.2002

1960-2002, druk, j. franc., l., s. 114.

154. Assemblée Nationale Briefe an Z. Rapacki

1960-1992, druk, mszp., j. franc., l., s. 97.

155. Briefe diverser Städte und Département de Lot an Z. Rapacki „Onest France“ Brief an Z. Rapacki

1961-1991, druk, mszp., j. franc., l., s. 48.

156. „Parlement Européen” Briefe an Z. Rapacki

1981-1993, druk, j. franc., l., s. 11.

157. Président de la République Briefe an Z. Rapacki

1960-1964, druk, mszp., j. franc., l., s. 15.

158. «Ambassade de France en Chine» «Ambassade de France en Danemark» «L’Ambassade de France près La République Fédérale d’ Allemagne»

1960-1994, druk, mszp., j. franc., l., s. 7.

159. Briefe diverser katholischen Organisationen an Z. Rapacki.

1964-1986, druk, mszp., j. franc., l., s. 11.

160. „Bureau international de liaison et de documentation” Briefe an Z. Rapacki

1993-1998, druk, j. franc., l., s. 2.

161. „Conseil Constitutionnel” Briefe an Z. Rapacki

1961, druk, mszp., j. franc., l., s. 26.

162. Briefe ans diverser Ministerien an Z. Rapacki

1960-1993, rkp., druk, mszp., l., s. 11.

163. Briefe diverser Parteien an Z. Rapacki

1962-1993, mszp., druk, j. franc., l., s. 17.

164. „Commission des Communautés Européennes” Briefe an Z. Rapacki

1985-1994, druk, j. franc., l., s. 4.

165. Briefe diverser Europa Organisationen an Z. Rapacki

1961-1984, rkp., mszp., druk, j. franc., l., s. 11.

166. UNO und OECO Briefe an Z. Rapacki

1960-1970, druk, mszp., l., j. franc., s. 6.

**167. „Ecole Nationale Supérieur de la Métallurgie et de L’Industrie des Minos »
«Centre Technique de L’Industrie Horlogère»
«Communauté Européenne du Charbon et de L’Acier»**

1961-1962, druk, mszp., j. franc., l., s. 11.

**168. „Groupement des Industriels de la Région Mantaisé”
« Richard S.A. »
« Foundation Crédit Lyonnais » Briefe an Z. Rapacki**

1963-1992, mszp., druk, j. franc., l., s. 4.

**169. „Le Monde”
„Réforme Hebdomadaire Protestant Français”
« Bibliothèque Muucipale Square Bresseel » Briefe an Z. Rapacki**

1964-1990, druk, mszp., j. franc., l., s. 13.

170. „Le Premier Ministre” Briefe an Z. Rapacki

1960-1997, mszp., druk, j. franc., l., s. 5.

**171. „Ligue Française pour la défense des Droits de L’homme et du citoyen »
« Association Nationale des Anciennes Déportées et intentées
de la Résistance»
« Institut Internationale de Géopolitique » Briefe an Z. Rapacki**

1961-1986, mszp., druk, j. franc., s. 4.

172. Briefe diverser Universitäten von Frankreich an Z. Rapacki

1960-1991, mszp., druk, j. franc., l, s. 14.

**173. „Polonia Technique Association of Polish-Amercian Engineers”
« Columbia University in the City of New York »
« Conncil of Foreign Relations »**

1963-1964, mszp., druk, j. franc., l, s. 6.

174. „Ministère des Affaires Etrangées”

1961-1998, mszp., druk, j. franc., l, s. 19.